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Pierwsze wrażenia po podpisaniu układu o zawieszeniu broni

W niedzielę 18 bm. o godz. 18, wszystkie rozgłośnie francu­
skie przerwały swój program, aby nadać krótką wiadomość, 
że obradujące od 11 dni w Evian delegacje Piątej Republi­
ki i Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej zawarły 
zawieszenie broni. Jednocześnie informacje te powtórzyły

Dziewiąte spotkanie
Targi Krajowe „Wiosna 62” otwarte. Dziewiąte z kolei 

„spotkanie” przemysłu z handlem przyjęte zostało z dużym 
zainteresowaniem przez mieszkańców Poznania i licznie re­
prezentowanych przedstawicieli handlu innych rejonów kra­
ju.Stolica Wielkopolski gościła w niedzielę — przybyłych na otwarcie Targów — wicepre­

miera E. Szyra, zastępcę prze­wodniczącego Komisji Plano­wania przy Radzie Ministrów 
T. Gedego, ministra handlu wewnętrznego M. Lesza, mi-
W Genewie

nistra kultury i sztuki T. Ga­
lińskiego, ministra leśnictwa i przemysłu drzewnego — R. 
Gessinga, wiceministra handlu zagranicznego — J. Burakie- 
wiczą i z-cę przewodniczące­go Komitetu Drobnej Wytwór czości M. Hoffmanna. Obecni byli również I sekretarz KW PZPR — J. Szydlak, przewod-

nowościami naszego przemy­
słu, estetyką opakowań, wyra­
żali opinie o organizacji stoisk 
itp. Duże uznanie wzbudził m. in. pawilon ,.Społem", gdzie pokazano jak można urządzić samoobsługowy sklep spożyw- 

(Dckończenie na str. 2)

niczący Prezydium W RN
Pr. Szczerbal i przewodniczący Prezydium Rady Narodowejm. Poznania ,1. Kusiak. awśród gości zagranicznych m. in. wiceminister handlu RFSRR — Serebrłennikow, wiceminister handlu we-

W poniedziałek po południu 
odbyło się nieoficjalne spotka 
nie szefów delegacji państw 
uczestniczących w obradach 
Komitetu Rozbrojeniowego 18 
Państw.

.Tak podano w kołach poin­
formowanych, na spotkaniu 
dokonano wywiany poglądów 
ń* temat planów dalszych 
prac Komitetu. Ponadto przed 
stawieiele szeregu państw wy­
jaśnili dokładniej stanowisko

‘swych delegacji wobec 
gadnień znajdujących się 
porządku obrad Komitetu.

za- 
na

Spotkanie
Gromyki z RuskiemW poniedziałek w siedzibie delegacji radzieckiej w Gene­wie odbyło się spotkanie mi-nistra spraw zagranicznychZSRR Gromyki z sekretarzem stanu USA Ruskiem.
...i min. RapackimDnia 19 marca minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko odwiedził prze­wodniczącego delegacji PRL na konferencję rozbrojeniową min. A Rapackiego. W spotka-niu ster uczestniczyli: wicemini-spraw zagranicznych ZSRR W. Zorin i doradca mi-nistra PRL Lachs. spraw zagranicznychambasador prof. M.
Konferencja prasowa 

W. A. ZorinaW Genewskim Domu Prasy odbyła się w poniedziałek konferencja prasowa, na któ­rej wiceminister spraw za­granicznych ZSRR, W, Zorin przypomniał historię rokowań w' ONZ w sprawie ewentual­nego porozumienia na tematpowszechnego całkowitegorozbrojenia oraz zwrócił cjalną uwagę na prace mitetu Rozbrojeniowego państw.W. Zorin przypomniał
spe-18

że minister spraw zagranicz­nych ZSRR A. Gromyko przed­stawił Komitetowi 18 projekt układu o powszechnym i cał­kowitym rh brojeniu pod ści- lą kontrolą międzynarodową. Projekt ton stanowi konkret­ne wcielenie w żvc’e uzgod­nionych przez ZSRR i USA oraz zaaprobowanych przez Zgromadzenie Ogólne ONZ zasad powszechnego i całko­witego rozbrojenia. (PAP)

wnętrznego NRD Reck-nagel oraz przedstawiciele radcostw handlowych amba­sad krajów socjalistycznych.Gości powitał przewodniczą­cy Prez. Rady Narodowej m. Poznania J. Kusiak.W swym przemówieniu na uroczystości otwarcia Targów -min. Lesz stwierdził m. in.. że ta. największa z dotychczaso-wy eh impreza handlowa
zorganizowana została w okre­
sie stabilizacji rynkowej i u- 
miarkowanego wzrostu obro- 
tńw handlu. W ciągu ostatnich trzech miesięcy ogólne obroty

dalekopis.}’ agencji prasowych.

ZAWIESZENIE BRONIPoniedziałek był historycz­nym dniem Algierii: o godzi­nie 12 w południe wszedł w życie układ o zawieszeniu bro­ni. Odpowiedni rozkaz z mocą natychmiastową wydał naczel­ny dowódca wojsk francu­skich w Algierii gen Ailleret trzem korpusom armijnym, lotnikom piątego okręgu woj­skowego i marynarzom.Równocześnie wszedł w ży­cie plan określony kryptoni­mem „Super-Valentin" mają­cy na celu utrzymanie po­rządku.
ORĘDZIE BEN KHEDDYPremier TRRA, Ben Khed- da, stwierdził w swym orę­dziu: „Naród algierski odniósł zwycięstwo”.

Wojna w Algierii „brudna woj­
na” kolonialna trwała 7 lat i 4 
miesiące — 2.695 dni. Rokowania

między stronami zaczęły się przed 
22 miesiącami. Przez 66 miesięcy 
krwawej, rujnującej i beznadziej­
nej wojny kolejne rządy Fran­
cji nie chciały słyszeć o rokowa­
niach, o uznaniu przeciwnika — 
FLN — za reprezentanta narodu 
algierskiego i godnego rozmów­
cę.

Umowa zawarta w Evian — mó­
wi Ben Khedda — odpowiada pod- 
stawowyńi celom rewolucji al­
gierskiej. Niepodległość Algierii 
została uznana, integralność kra­
ju zagwarantowana. Władze Al­
gierii dysponować będą wszyst­
kimi prerogatywami suwerenności 
— własną armią, własnym apara­
tem państwowym, prowadzić bę­
dą własną politykę wewnętrzną 
i zagraniczną. Jako niepodległy i 
suwerenny kraj Algieria współpra­
cować będzie z Francją.

Umowa została podpisana. Kom­
promis zawarty. Działania wojen-

algierskimi, którzy w niedzie­lę uwolnieni zostali z Auhoy, Przez cały dzień do willi, w której mieszkają ministrowie . algierscy, napływają telegra­my gratulacyjne z całego świata.
ZSRR UZNAŁ TRRARząd radziecki uznał de iu- re Tymczasowy ' Rząd Repu­bliki Algierskiej, wyrażając jednocześnie gotowość .nawią­zania z nim stosunków dy­plomatycznych.

Oświadczenie w tej sprawie za­
warte jest w opublikowanym w

(Dokończenie na str. 2)

Wznowienie obrad w Genewie

W poniedziałek przed południem Komitet Rozbrojeniowy 
18 Państw wznowił obrady. Dłuższe przemówienie wygło­
sił minister spraw zagranicznych Kanady, Howard Green, 
który na y^stępie' zwrócił się do tak zwanych „mocarstw 
atomowych'” z apelem o uczynienie, wszystkiego co leży w 
ich mocy w celu niezwłocznego rozwiązania problemu zaka­
zu doświadczeń nuklearnych.Green stwierdził, że jeżeli chodzi o rozbrojenie, to przy­najmniej w siedmiu punktach SAiiowiska ZSRR i USA są identyczne lub w każdym ra­zie bardzo zbliżone. Punkty te — zdaniem Greena — mogły­by się stać przedmiotem czę­ściowego porozumienia, które należałoby zawrzeć jak naj­szybciej.
Przedstawiciel Kanady zapropo­

nował powołanie nieoficjalnej ko­
misji roboczej, której zadaniem

j aspektów obydwu zasadniczych pla

Ct F O $4 EM?1 
feADi'ji

Podczas zwiedzania Targów Kra­
jowych, wicepremier Eugeniusz 
Szyr |na pierwszym planie) z du­
żym zainteresowaniem oglądał 
m.-in. eksponaty wzornictwa prze 

myślowego.
Fot. — K. Przychodzkt

nów — radzieckiego i amerykań­
skiego, opracowanie projektu o- 
siągnięcia kompromisów w tych 
dziedzinach, w których zarysowu­
ją się wyraźne rozbieżności mię­
dzy obydwiema stronami i wresz­
cie bardziej szczegółowe sprecy­
zowanie punktów spornych w cizie 
dżinach , w których różnice sta­
nowisk występują mniej wyraź­
nie.

Obradom komisji przewodniczyli 
by przedstawiciele ZSRR i USA na 
zasadzie kolejności, przy czym po­
winni oni stale konsultować się 
między sobą.

Green wystąpił także z wnios­
kiem, by uczestnicy konferencji 
mogli zapoznać się z treścią nie­
oficjalnych rozmów przeprowadzo­
nych dotychczas między delegata­
mi ZSRR, USA i Wielkiej Bryta­
nii na temat zakazu doświadczeń z 
hronią nuklearną.N .stępny mówca minister spraw zagranicznych Bułgarii, 
Karlo Łukanow dokonał oce­ny amerykańskich propozycji zgłoszonych na konferencji w dniu 14 bm. Stwierdził on, że są to tylko projekty posunięć częściowych i oderwanych od całokształtu problemu i nie stanowią właściwie propozycji rozbrojeniowych w istotnymznaczeniu.

Łukanow i 
przemówieniu

nawiązał swoim
do dawnej propo-

zycji utworzenia strefy bezatomo­
wej na Bałkanach dodając, że w 
ogóle przyjęcie koncepcji stref bez
atomowych znacznie 
by niebezpieczeństwo 
arnej.

zredukowało 
wojny nu klePoniedziałkowe posiedzenie trwało godzinę. Obradom prze wodniczył przedstawiciel Etio pii, minister Katema Ifru. Zo­staną one wznowione we wto­rek o godz. 10.

— w porównaniu z tym sa­mym okresem roku ubiegłego 
.— zwiększyły się o blisko 4 
proc., a zapasy w hurcie i de­
talu o 3,5 mld. zł.Podczas zwiedzania targów członkowie delegacji rządowej 
interesowali się szczególnie

Rozmowa
Adoula CzombePierwsze spotkanie między premierem Konga Adoulą a Czombem odbyło się w nie­dzielę po południu i upłynęło ..w serdecznej atmosferze — jak twierdzi komunikat opubli kowany przez, kancelarię pre­miera. Adoula wręczył Czom- bemu w czasie tego posiedze­nia projekt programu, który służyć ma jako porządek dzień ny ich rozmów. (PAP)

il&r ■ WtWE L*^NęM £A FNarada rektorów
19 bm. odbyła się we Wrocławiu 

narada rektorów' i prorektorów 
oraz sekretarzy Podstawowych Or 
ganizacji Partyjnych ze wszyst­
kich Uniwersytetów w kraju, po­
święcona zagadnieniu podniesie-

O godz, 16 ministrowie spraw zagranicznych, każdy w towarzystwie dwóch dorad­ców spotkali się ponownie w celu przeprowadzenia nie­oficjalnych rozmów, które knn tynuowane będą codzienniePAP ’Zachodnioniemiecki
nia sprawności nauczania 
wyższych uczelniach.Delegatka Polski

W poniedziałek w siedzibie głów' 
nej ONZ rozpoczęły się obrady 
XVI sesji Komisji Praw Kobiet. 
Na pierwszym posiedzeniu komi­
sji przedstawicielka Polski, Zofia 
Dembińska, została jednomyślnie 
wybrana przewodniczącą Komisji.Sprawa Irianu

We wtorek 20 bm. rózpoczną się 
wstępne indonezyjsko - holender­
skie rokowania w kwestii Zachód 
niego Irianu.

dnchou nr
Hitleryzm nie został 

wykorzeniony„Hitler umarł, Eichmann oczekuje na wyrok, ale idee ich są nadal żywe. Hitleryzm w Niemczech (zachodnich) nie został całkowicie wykorzenio­ny” — oświadczył na zebraniu publicznym w niedzielę we Frankfurcie nad 'Menem du­chowny zachodnioniemiecki. dr Grueber. (PAP)

ne ustały, 
m ilkła w 
produkt „ 
— działa 
nie tylko
Francji, 
strzegą

Broń jednak nie
Algierii, 

brudnej i 
morduje

Bezpośredni 
wojny”, OAS

Algierii,
grozi 
ale

Premier TRRA prze
,,zawieszenie broni, to

jeszcze nie pokój”. Z tego f; 
żeluje sobie dziś sprawę Cała 
publikańska Francja.

BEN BELLA 
NA WOLNOŚCI

re

Po wyborach 
do Rady Najwyższej

ZSRRCentralna Komisja Wybor­cza do Rady Najwyższej ZSRR zakomunikowała w ponieazia- łck, że w wyborach w dniu 18 marca wzięło udział 139.947.206 uprawnionych do głosowania, tj. 99,95 proc, wyborców.Na kandydatów na deputo­wanych do Rady Najwyższej ZSRR głosowało w wyborachdo Rady Związku 99,43
Premier TRRA Ben Khedda udał się w poniedziałek z Tu­nisu via Rzym — Madryt do Rabatu. Ponieważ zostało już ustalone, że premier TRRA osobiście powitać ma w Ra­bacie delegację algierską, któ­ra prowadziła rokowania w Evian, jak również Ben Bellę i jego towarzyszy — przybędą oni do Rabatu we wtorek.Delegacja algierska w Signal de Bougy skorzystała z uzyskanego w ten sposób dnia, aby należycie wypocząć. Mi­nistrowie są bardzo wyczerpa­ni po 12 dniach obrad i po Całonocnej rozmowie z Ben Bella i czterema ministrami

proc. zaś do Rady Narodowości — 39,14 proc, wyborców.Wypory odbyły się we wszystkich okręgach. Przebie­gały one w atmosferze dużej aktywności politycznej wybór ców, wywołanej historyczny­mi uchwałami XXII Zjazdu KPZR. (PAP)
W 

rad

Obrady SRP
związku z zakończeńi<*„i oh-

Światowej Rady Pokoju odbyta

Ot Wiera jąc

nal stwierdził 
dium miały c

obrady Frezy

Z
Pokazy mody 
radzieckiej dużym uznaniem i zain-teresowaniem mieszkańców naszego miasta oraz gości tar­gowych spotkały się pokazy mody radzieckiej w kawiarni „W-Z”. Urocze modelki do­mów towarowych GUM i CUM zaprezentowały kreacje wio­senne. składające się w więk­szości z damskich sukienek wizytowych i wieczorowych.Występy radzieckich mode­lek przyjmowano niezwykle serdecznie. nagradzając je długotrwałymi oklaskami.(jot)

NA KROKWI
Za zgodą władz sportowych Ta­

trzański Okręg Narciarski orga­
nizuje w dniach 22 i 23 kwietnia 
br. międzynarodowe konkursy sko 
ków o Wielką Premię Krokwi. 
Konkursy te mogą stać się wy­
darzeniem na skalę europejską, 
bowiem zaproszono na nie wszy­
stkich aktualnych najlepszych 
skoczków świata, którzy brali u- 
dział w zawodach FIS w Zakopa­
nem.

Na liście zaproszonych znajdu­
ją, się: Austriacy — Leodoleter i 
Egger, skoczkowie NRD — Rec- 
knagel. Schramm, Kuerth i Lesser, 
reprezentanci NRF — Bolkart i 
Happle, Finowie — Halonen i Kir- 
jonen, Norweg Engan, Włosi — 
Dino i Bruno de Zordo oraz Zan- 
danel, a także zawodnicy radziec­
cy — Szamow, Kamieński i Caka- 
dze.

W konkursach weźmie także u- 
dział 8-osobowa ekipa skoczków 
CSRS oraz czołówka polska.

wego Kongresu na 
jenia i pokoju, ktors 
w Moskwie w lipcu

jeniowej 
wszystko. ażeby glos narodow był 

na konferencji genew- 
oświadczył on zapowia-

gacji złożonej z 4 członków

ferencji rozbrojeniowej specjalne 
memorandum światowej Rady To 
koju. (PAP)

Nowe ataki 
rebeliantów w LaosieZ Laosu napływają budzące poważne zaniepokojenie wie­ści. Po zerwaniu rozmów w sprawie utworzenia rządu koalicyjnego, rebeliancka kli­ka Nosavana-Boun Ouma usi­łuje obecnie siłą realizować swe cele.W tych dniach — jak infor­muje rozgłośnia Glos Laosu — rebelianci przekroczyli rzekę Nam lak w okolicach Hin Heup i przystąpili do ataku na Vang Vieng. gdzie przed kilku dniami zrzucono desant spadochroniarzy. Wojska rzą-dowe wiająopór, (PAP)i Neo Lao Haksat sta- rebeliantom zaciekły

VII plenum KG ZMS20 bm. rozpoczynają się wWarszawie 2-dniowe obrady Komitetu Centralnego ZMS poświęcone pełniejszemu u- działowi organizacji w dzia­łalności samorządu robotni­czego. we współgospodarowa- niu zakładem pracy. Referat na ten temat wygłosi sekre-tarz KC ZMS Kociołek. (PAP) Stanisław
Warszawa - miastem „podróżników1*

W roku ubiegłym zanotowano w Warszawie 1.2 mld prze­
jazdów środkami komunikacji miejskiej. Przeciętnie rocznie 
na „głowę” mieszkańca syreniego grodu przypada ok. 700 
przejazdów po Warszawie, podczas gdy np. w Kijowie _  
ok. 500. a w innych miastach na święcie — znacznie mniej. 
Wobec takiej „żyłki podróżniczej „i znanych powszechnie 
trudności komunikacyjnych w godzinach szczytu 10 pasaże­
rów przypada na... 1 m- tramwaju, autobusu czy trolejbusu.

”AP
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(Dokończenie ze str. 1) czy o szerokim asortymencie, pawilon odzieżowo-włókienni­czy z nowymi wzorami tkanin, pawilon chemii, gdzie zaprę-
Złote myśli 

tyę/odnia 
GASTRONOMIA POLITYCZNA 

„Kompromis jest sztuką 
takiego podziału tortu, by 
każdy uważał, że otrzymuje 
największy kawał”. 

premier wioch
—- Amintore Fanfani 

„ZNAWCA"

„Kapitalizm jest martwy... 
istnieje tylko już w ideologicz­
nych podręcznikach komu­
nizmu”.

Wicekanclerz NRF, twórca ka­
pitalistycznego „cudu ’ gospo­
darczego Niemiec Zachodnich 

— Ludwik Erhard

GÓRĄ CZTERDZIESTOLATKI 

„Zycie w Kosmosie zaczyna 
się po czterdziestce” 

pierwszy amerykański kesmo- 
nauta 

— ppłk. John Glenn

ŻYCIE I PRAWO

..Automobiliści mniej się nie 
pokoją o swoje życie, niż
swe prawo jazdy”. 

brytyjski minister transportu
— Ernest MarpJ?sZebrał (JAS) 
Wybory 

w Argentynie
W niedzielę odbyły się w Ar­

gentynie wybory części deputowa 
nych do Kongresu, gubernatorów 
14 prowincji i członków kongre­
sów prowincjonalnych. W wybo- 
i ach tych z kandydatami partii 
rządzącej „Obywatelskiej Radykał 
nej Unii Nieprzejednanych” kon­
kurowali Peroniści.

Jak donoszą agencje zachodnie, j 
według częściowych wyników Fe- i 
roniści odnieśli zwycięstwo w wy 
borach gubernatorów w 10 prowin 
cjach m. in. również prowincji 
Buenos Aires. Stanowisko guber- 
natera tej prowincji posiada wiel. 
kie znaczenie polityczne.

Jak donosi Agencja Associated 
Press, prezydent Argentyny Fron 
dizi polecił wprowadzić kontrolę 
władz federalnych w tych prowin 
cjach, gdzie zwyciężyli kandydaci 
Peronistów. Agencje zachodnie u- 
ważają to zarządzenie za próbę 
przekreślenia wyników wyborów.

Ziuycięstiuo narodu algierskiego
(Dokończenie ze etr. 1)

Moskwie w dniu 1S bm. liście 
przewodniczącego Rady Mini­
strów ZSRR Nikity Chruszczona 
do premiera TRRA Ben Youtefa 
Ben Kheddy. Szef rządu radziec­
kiego gratuluje narodowi algier­
skiemu wielkiego zwycięstwa — 
osiągnięcia porozumienia w spra­
wie samostanowienia Algierii juko 
niepodległego i suwerennego pań­
stwa oraz zaprzestania działań 
wojennych w Algierii.

POSIEDZENIE RZĄDU 
FRANCUSKIEGOW poniedziałek o godz. 15 Odbyło się w Paryżu nadzwy­czajne posiedzenie gabinetu francuskiego pod przewoanic- twem prezydenta de Gaulle'a.

Po tym posiedzeniu rzecznik 
rządu minister Tenenoiie odczy­
tał dziennikarzom oficjalny komu 

'nikat. który podaje zasadniczą 
treść, cbrad rządu. W centrum u- 
wagi znajdowało się sprawozdanie 
ministra Joxea z rokowań w E- 
vian i jego komentarz dotyczący 
wyników tych rokowań.

Rząd zaaprobował dekrety od­
noszące się do Warunków referen 
dum. jakie odbyć się ma w Algfe 
rii, do organizacji władz tymcza­
sowych w Algierii, amnestii i po­
wołania „Trybunału Porządku Pu 
blicznego”.

Tenże sam komunikat informu­
je. że na propozycję ministra sta­
nu dc spraw Algierii, J.oxe’a, rząd 
mianował wysokiego komisarza 
Francji w Algierii. Został nim 
Christian Fcuchet.

W METROPOLIIMieszkańcy Paryża przyjęli 
z. zadowoleniem wiadomość o podpisaniu w Evian układu o zawieszeniu broni w Algieih. Chwilowo nie odbyły się je­szcze żadne manifestacje dla uczczenia tego wydarzenia. Pa tyżanie wysłuchali przemowie 

zento warto m. in. szeroką ga­mę kosmetyków oraz pawilon „Argeciu” z wydzielonym stoi­skiem „1001 drobiazgów”. Swego rodzaju rewelację sta­nowiła wystawa cukiernicza, na której zgromadzono arty­stycznie wykonane słodkie przysmaki.W poniedziałek już od ra­na kasy przy wejściach na tar­gi były obiegane przez setki ludzi. Do Poznania przybyło kilka tysięcy osób z różnych stron kraju.Jednym z najważniejszych wydarzeń dnia była konferen­cja prasowa, w czasie której wicepremier E. Szyr poinfor­mował dziennikarzy o aktuai- targów wzornictwa przemysło­wego i zamierzeniach ekono- micznych na przyszłość.
Odpowiadając na pytania dzien­

nikarzy wicepremier omówił sze­
roko problemy wzórnictwa. Dla 
zrealizowania zamierzeń związa- 

; nych z jego rozwojem konieczna 
I jest m. in. szersza współpraca 
przemysłu z projektantami.' Nale­
ży też popularyzować szerzej pra 
ce autorów projektów.

Wicepremier Szyr ocenił następ 
nie ekspozycję targową, wskazu­
jąc na znaczny postęp w jakości 
i estetyce wy r,obów naszego prze 
mysłu. Dotyczy to np. nie produ­
kowanego dotąd masowo obuwia 
dziecięcego, elastycznego i spe­
cjalnego dla osób pracujących w 

I pozycji stojącej. Między przemy-, 
j słem kluczowym, a drobnym ist-

0 j nieje wprawdzie nadal rozpiętość 
j pod względem jakości, ale jedno­

cześnie jest wiele wzorów w prze 
myślę drobnym, które mogą być 
z powodzeniem przejęte przez prze 
mysi kluczowy. Jako przykład 
można tu przytoczyć produkcję 
„Lubgalu”, który rozszerzył zna­
cznie gamę wyrobów z elany. Klu 
czowy przemysł skórzany może 
z kolei zapożyczyć wzory obuwia 
z Warszawskich Zakładów P. T. 
itd.

Wyraźny postęp zanotować trze 
ba w branży dziewiarskiej — cie­
kawe modele — i zabawkarskiej. 
Obecnie zabawki krajowej produk 
cji są ładniejsze i bardziej orygi­
nalne.

Problemem, wymagającym szyb 
kiego rozwiązania — stwierdził 
wicepremier Szyr — jest także 
sprawa opakowań, które niestety 
nadal są brzydkie i rażą w nowo­
czesnych i estetycznych wnę­
trzach sklepów.

♦
Przedstawiciele przemysłu i han 

dlowcy mają na targach pełne 
ręce roboty. W stoiskach podpisy­
wane są urnowy handlowe. Fak­
tem jest, ze tym razem zaopatrzę 
niowcy wielu przedsiębiorstw są 
bardziej wybredni. Dla „bubli” 
nie będzie miejsca na półkach 
sklepowych.

Już w pierwszym dniu „spotka- I

nia szefa państwa w spokoju i milczeniu.
Środki bezpieczeństwa wzmoc­

nione są w całym okręgu parys­
kim Liczne patrole wojskowe krą­
żą na przedmieściach. W wielu 
punktach miasta policja zatrzy­
muje samochody przeprowadza­
jąc kontrolę. Silne posterunki żan 
darmerii rozmieszczone są wo­
kół wieży Eiffla, na której (u- 
mieszczona jest nadawcza antena 
telewizyjna.

Komunikacja z Algierią jest o- 
graniczona. W poniedziałek wszy­
stkie. loty samolotów zostały od­
wołane.

W niewątpliwie inspirowanym 
komentarzu Agencja France Pre- 
sse zastanawia się nad konsek­
wencjami zawieszenia broni w 
Algierii. Agencja stwierdza, że 
jest, to „wydarzenie światowe o 
wielkim znaczeniu’” mieszczące 
się w ogólnych ramach wielkiego 
ruchu emancypacyjnego narodów 
kolonialnych i zależnych.

REAKCJE W ALGIERIIW związku z 48-godzinnym „strajkiem.” proklamowanym przez OAS utrudniona jest Ko munikacja między Algierią i Francją. 80 korespondentów prasowych . rozporządza zale­dwie trzema liniami telefonicz ■nymi oddanymi do ich dyspo­zycji przez administrację fran cuską.
Rozpoczynający się strajk OAS 

spowodował zakłócenia w życiu 
wielkich miast algierskich. W 
Algierze ultrasi przyjęli podpi­
sanie porozumienia w Ewan bi­
ciem w rondle i wyciem klakso­
nów.

Podczas gdy w pirackiej audy­
cji w Oranie b. gen. Salan rzu­
cił w imieniu OAS „rozkaz na­
tychmiastowego wszczęcia opera’ 

nia przemysłu z handlem” siedem 
spółdzielni inwalidów sprzedało 
całą masę towarowa oferowaną 
na targach. Spółdzielczość pracy 
ząwarła blisko 5 tysięcy transak­
cji na sumę 711 min zł. Również 
przedstawiciele przemysłu tereno­
wego, w ciągu dwóch dni sprze­
dali towary wartości 515 min zł 
— w tym spożywczych za 280 min 
złotych. W zakupach wyrobów 
przemysłu terenowego przodują 
Katowice — 75,5 min zł i Poznań 
— 5(1 min zł.Już w pierwszych dwóch dniach Targów Krajowych dokonano licznych transakcji, których wartość sięga kilku­set milionów złotych. J. Ł.

tydzień, w najbliższywtorek 27 bm. zostanie zreali­zowany postulat Międzynaro­dowego Instytutu Teatralnego (ITl) na temat zorganizowania Światowego Dnia Teatru jako instytucji stałej, co roku po­wtarzanej. Delegacją polska poparła swego czasu gorąco ten postulat, dlategb tez. w na­szym kraju odbędzie się dnia 27 hm. szereg imprez.Niestety data Dnia została ustalona zbyt późno, by moż­na było np. na ten dzień przy­gotować premiery w obu po­znańskich teatrach; ten plan trzeba odłożyć na przyszły rok. Ale i tak imprez w tym dniu nie zabraknie.
A więc wieczorem do widzów 

w żradiofonizowanych w tym dniu 
teatrach przemówi minister kul­
tury i sztuki — Tadeusz Galiński 
oraz z ramienia ITI — Jean 
Cocteau; w mieście ukażą się oko­
licznościowe gabloty; na spot­
kaniu z młodzieżą szkolną 
dr Jerzy Koller opo„ie o hi­
storii poznańskich teatrów, po 
czym młodzież zobaczy teatr „od 
podszewki”, jego rozmaite współ­
czesne możliwości techniczne, 
efekty sceniczne itp< Tego samego 
dnia i w dniach poprzedzających 

i odbędą się spotkania w zakładach 
j pracy i w szkołach podczas któ- 
i rych wystąpią wybitni przedsta­

wiciele teatrów.Hasłem Światowego Dnia Teatru jest zdobycie dla tea­tru nowego widza, tego, który jeszcze nie zetknął się nigdy z teatrem. Polskie hasło tego dnia to „Ani jednego wolnego miejsca w teatrach w dniu 27 marca’'. W Poznaniu na szczęście frekwencja w tea­trach dramatycznych od dłuż­szego czasu wyraźnie się po-
cji w miastach przeciwko wro­
gim silom”, żołnierze z poboru 
rozklejają na murach afisze 
przedstawiające dwoje uśmiech­
niętych dzieci: Francuza i Algier­
czyka. Napis głosi: „Dla naszych 
dzieci pokój w Algierii”. Gdzie 
niegdzie bojówki OAS zdzierają 
afisze.

W nocy z niedzieli na ponie­
działek dokonano w różnych mia­
stach algierskich około 20 - zama­
chów. Jest 15 zabitych i 16 ran­
nych.

CO UCZYNI OAS? — 
PLAN SALANA

Pytanie, co uczyni salanowska 
OAS nazajutrz. po ogłoszeniu 
przerwania ognia w Algierii nie 
prz.estaje z.ajmować- w najwyż­
szym stopniu wszystkich obserwa 
torów. W Paryżu wiele mówi się 
o tzw. „Planie Salana” — doku­
mencie przechwyconym kilka dni 
temu przez władze francuskie. 
Jest to zbiór tajnych instrukcji 
dla bojówek OAS uzupełniony 
swego rodzaju teoretyczną oceną 
sytuacji.

„Z góry odrzucam postawę o- 
bronirą. Domagam się, akcji za­
czepnych i rozszerzenia wojoy re 
wolucyjnej, jaką prowadzimy” — 
piszd w swych dyrektywach Sa­
lan.

OPINIE ŚWIATOWEPrezydent Kertnedy polecił ambasadorowi amerykańskie­mu w Paryżu gen. Jamesowi Gavinowi, aby przekazał gra­tulacje prezydentowi de Gaul- le'owi i rządowi francuskiemu.
Senator z ramienia Partii De­

mokratycznej Henry Jackson zło­
żył oświadczenie, z którego wy­
nika, że pragnie wykorzystać za­
wieszenie hroni w Algierii dla in­
teresów NATO. Powiedział on, 
że przerwanie wojny algierskiej 
wzmocni Pakt Atlantycki, pozwą-

Polsko-cypryjska 
umowa handlowa
W Nikozji podpisana została u- 

mo,va handlowa i płatnicza między 
Polską a Republiką Cypru. Umo­
wa ma charakter clearingowy.

Polska eksportować będzie na 
Cypr tekstylia, papier, cement, 
szkło, artykuły elektrotechniczne, 
wyroby chemiczne i farmaceutyce 
ne. sprzęt medyczny i pomiarowy, 
maszyny do szycia, aparaty foto 
graficzne, artykuły gospodarstwa 
domowego, motocykle, rowery, ra 
oioodbiorniki, artykuły rolno-spo­
żywcze i in.

Import z Cypru do Polski obej- 
i mie skóry surowe, wełnę, owoce 

cytrusowe, tytoń, olejki eterycz­
ne, piryty miedzi, oliwę i inne to­
wary. (PAP)

prawia. Ubiegły rok po raz pierwszy zamknięty został w obu teatrach (Polski i Nowy) bez tzw. strat ponadplano­wych. zapomniane już zostało zjawisko pustych sal teatral­nych. Jednakże walka o no­wego widza jest, rzecz jasna, zawsze aktualna.
Na wczorajszym spotkaniu z 

dziennikarzami u dyr, Jana Pe- 
rza wysunięto wiele innych cie,- 
kawych propozycji związanych z 
popularyzacją teatrów. Postano­
wiono rozpocząć popularyzację 
czytania sztuk teatralnych, zaini­
cjować sprzedaż biletów do tea­
trów w kioskach „Ruchu” (dzieje 
się tak od dawna np. w Moskwie, 
z doskonałymi rezultatami). Poin­
formowano także o wystawie z 
dziedziny historii poznańskich tea­
trów, która będzie czynna w foy­
er Teatru Polskiego, (ms)

Dolarowa oś Warszawa - Wiedeń
Pierwszy dzień rozprawy przemytnikówProces, który zaczął się wczoraj’ przed Sądem Powiato­wym m. st. \Varszaw.v jest chyba procesem bez precedersu. Na lawie oskarżonych zasiadło 14 osób — część wielkiej przemytniczej szajki, która od 1956 r. w zorganizowany spo­sób prowadziła przestępczą działalność. Ci, którzy odpowia­dają dziś przed sadem — to wykonawcy działający na tere­nie Polski, Ich szefowie znajdują się daleko — w Wiedniu.Na ławie oskarżonych zasia­dają: Helena i Jerzy Toeplitzo wie. Jakub Lubliński, Adam Pietruszka. Tadeusz Tosik, Maksymilian Wałd, Natalia Obrębska, Krystyna Losiak. Rozalia Bryk, Józef Laskier, Włodzimierz Kulesza oraz Ana staż,ja i Stefan Dudkowie. Czternastym w tej przemytni-

lając Francji na wycofanie swych 
wojsk z Aigierii.

★Zadowolenie i zarazem za­niepokojenie notuje się w lon dyńskich kołach politycznych. Jak stwierdza tamtejszy ko­respondent włoskiej agencji ANSA, koła brytyjskie nie ta­ją obaw wobec reakcji ultra- sów francuskich na wiado­mość o zawieszeniu, broni.
Nie wyklucza się nawet wybu­

chu poważnego kryzysu, który hy 
postawił pod znakiem zapytania 
losy Algierii i stabilizację poli­
tyczną we Francji. Stawia się w 
szczególności pytanie, c»y wojska 
francuskie, które zostaną oddane 
pod rozkazy tymczasowej władzy 
wykonawczej, zdecydują się ot­
worzyć ogień do bojówek OAS, 
gdyby zaszła tego potrzeba.

★Radosne demonstracje ludno ści Tunisu powitały zawiesze­nie broni w Algierii. Dzienni­ki tunezyjskie które normalnie nie ukazują się w poniedzia­łek. wydały nadzwyczajne do­datki.
Prezydent Bourguiba oddał hołd 

bohaterskiej walce narodu algier­
skiego. który odniósł zwycięstwo 
nad silami tyranii i despotyzmu. 
Prezydent nie ukrywał jednak 
trudności na drodze realizacji po­
stanowień porozumienia i stwier­
dził. że naród algierski może na­
dal liczyć na pomoc narodu tune­
zyjskiego.

★Król Maroka Hassan TT cświaczył, że porozumienie w Evian przynosi niepodległość. Algierii. Porozumienie przy­nosi również korzyści Francji, gdyż wojna algierska doprowa dziłaby ją do utraty wolności i zdławienia demokracji./ PAP

Z konferencji ZMS

Nowe plany wytyczyła sobie ZMS.-owska organizacja dzielnicy Stare Miasto na wczorajszej konferencji sprawo­zdawczo-wyborczej. Wobec szybkiego wzrostu szeregów (7.289 członków) wyłoniła się konieczność planowania prą­cy opartej na większej samodzielności grup, zastosowania nowych metod wychowawczych i organizacyjnych. O zamierzeniach mówił w swoim zagajeniu do dyskusji I sekretarz Komitetu Dzielnicowego ZMS — M. Torzewski.
W dyskusji mówiono o osiągnię­

ciach. wskazując jednocześnie na 
przeszkody, które utrudniają co­
dzienną pracę.

Wskazywano na konieczność do­
ceniania wysiłków młodych, przez 
kierownictwa zakładów. Sygnały 
z dyskusji mówiły, że nie wszę­
dzie dostrzega się młodzież. Z tym 
wiąże się także sprawa młodzie­
żowego współzawodnictwa pracy, 
spotykającego się często z nie­
chęcią. , Przykładem mogą tu być 
Zakłady Rowerowe, gdzie pod ko­
niec ub. roku — gdy plan był za­
grożony — ZMS-owcy zgłosili czyn 
wartości 240 tys. złotych. Zobc- 
wiązanie' swoje wykonali. W na­
grodę otrzymali kwotę w wyso­
kości 700 zł (i to uznano za spe­
cjalne wyróżnienie). Wiele miej­
sca dyskutanci poświęcili również 
sprawom szkolenia. Szkoda tylko, 
że r.ie wskazywali, jakiego typu 
szkolenie cieszy się wśród mło­
dzieży wzięciem.

W obradach konferencji mło­
dzieżowej uczestniczyli również I 
sekretarz KD PZPR Poznań Sta­
re Miasto —- J. Mroczek oraz se­
kretarz KW ZMS — Zb. Wozniak.

(jk)

czej galerii jest obywatel au­striacki Jozef Herman — ku­rier gangu, który wywoził z Polski kilogramy złotych dola­rów.
Na czym polegały milionowe zy­

ski przestępców, w jaki sposób zor 
feanłzowany był przemyt — oto py­
tania. na które wyczerpująco od­
powiada gruby akt oskarżenia. 
Brzmi on miejscami, wręcz sensa­
cyjnie.

Organizacja przemytniczego gan 
gu była opracowana w najmniej­
szych szczegółach. Wiedeńscy sze­
fowie: Michał Radzyner, Ludwik 
Skoczylas, czy Max Adamaszek 
dobrze znali swoje przestępcze rze 
miosło i klimat, w którym szajka, 
miała działać. Nic dziwnego, nim 
wyemigrowali z Polski zajmowali 
<ię już od dłuższego czasu przemy 
tem. Wyjeżdżając pozostawili w 
kraju świetnie zorganizowaną siat 
kę wyposażoną w szyfry i specjal­
ne hasła. Występując oficjalnie w 
Wiedniu jako właściciele firm i 
magazynów handlowy cli w rzeczy­
wistości kierowali — troszcząc się 
o najmniejsze nawet drobiazgi — 
całością przemytniczej akcji.

W rozmowach telefonicznych t 
korespondencji wiedeńscy szefo­
wie i polscy członkowie gangu 
mieli swój własny język. I tak 
.alperiny” oznaczały dolary, „ko­
rale” — zegarki, „książki”' — pie­
niądze, przy czym jeden tom ozna­
czał tysiąc złotych.

Od 1956 r. trwała działalność gan 
gu. Napełniały się kasy wiedeń­
skiej centrali, pęczniały protfele 
„krajowych” członków bandy.

Po kilku latach nadszedł wresz­
cie kres. Służba bezpieczeństwa u- 
nieszkodliwiła szajkę. Przemytnicy 
stanęli przed sądem.

W pierwszym dniu rozprawy Sąd 
odczytał liczący kilkadziesiąt stron 
maszynopisu akt oskarżenia. Prze­
widuje się. że rozprawa potrwa 
ponad 10 dni.

Odsłoni ona niewątpliwie wiele 
nie znanych jeszcze kulis tej naj • 
większej po wojnie przemytniczej 
afery. (API)

Piątka w Koziołkach
W 253 Poznańskiej Grze Liczbo­

wej „Koziołki” stwierdzono jeden 
kupon z pięcioma trafnymi zakre- 
śleniami oddany w Kolekturze Nr 
15 w Poznaniu. Właściciel tego ku 
ponu otrzymuje wygraną w wy­
sokości-zł 378.210.— Ponadto stwier 
dzono 37 wygranych z czterema 
trafieniarhi po zł 5.116,— 1478 wy­
granych z trzema trafieniami po 
zł 128.— 23,758 wygranych z dwoma 
trafieniami po zł 10,—

Na tniesiąc marzec „Koziołki” 
dla sfvych graczy ufundowały 61 
cennych nagród rzeczowych — w 
tym jako główna wygrana samo­
chód osobowy „M o s k w i c z”.

15-lecie Związku

Odznaczenie działaczy 
służby zdrowiaW Poznaniu toczyły je­szcze walki gdy rozpoczęto or­ganizowanie pierwszych pla­cówek służby zdrowia: szpita­la przy ul. Głogowskiej, pora­dni przy ul. Śniadeckich. Kil­ka miesięcy później, w czerw­cu 1945 r. lekarze, stomato­lodzy, pielęgniarki i polonie powołali do życia po raz piór wszy w Polsce Związek Zawo dowy Pracowników Służby Zdrowia. Dwa lata później schemat organizacyjny poznań skich związkowców przyjął cały kraj.Wczoraj w Teatrze Polskim odbyła się uroczysta akade­mia z okazji 15-lecia działal­ności Związku. Przybyli na nią m. in. przewodniczący WKZZ M. Bartz, kierownik W y dzi ał u Admin istracy j negoKW PZPR R. Goździerski. se­kretarz KM PZPR — A. An- hulcer, wiceprzewodniczący Prezydium WRN — T. Kwaś­niewski, posłowie na Sejm PRL Z. Konieczna, R. Ludwi- czak, Wł. Szymczak, rektor Akademii Medycznej w Pozna niu prof. dr O. Szczepski, sekre tarz Zarządu Głównego ZZ PSZ M. Bazanowśka-Waroch, zasłużeni działacze związkowi. Po przemówieniach przewodni czącęgo Zarządu Okręgu dr. Z. j Reinke'go oraz M Bartza, za służonym działaczom wręczo­no odznaczenia.Maria Aleksandrowicz otrzy mała Złoty Krzyż Zasługi. Od znakę za wzorową służbę zdro wia otrzymała Zofia Kosmalo- wa ze Swarzędza, Antonina Kroczyńska z Ostrowa o.az dr Józef Kaczmarek z Pozna­nia. Złotą Odznaką Związko­wą odznaczono 16 pracowni­ków, a srebrną — 26. W imię mu odznaczonych podziękował prof. dr Józef Jankowiak.Po części oficjalnej wystąpił Zespół Muzyczny Zw. Zaw. Pracowników oraz soliści, (za)

Konferencja kuratorów 
okręgów szkolnych19 bm. rozpoczęła się w Mi­nisterstwie Oświaty dwudnio­wa konferencja kuratorów okręgów szkolnych poświęco­na zagadnieniom związanym z przygotowaniami do nowe­go roku szkolnego. Obradom przewodniczy min. Wacław Tułodziecki.

Wyjaśnienie PZU 
w sprawie ubezpieczeń 

komunikacyjnych
PZU wyjaśnia: obowiązkowym u 

bezpieczeniom podlegają pojazdy, 
samochodowe, dopuszczone do ru­
chu na drogach publicznych. Za 
dopuszczony do ruchu uważa się 
taki pojazd, który posiada ważny 
dowód rejestracyjny i tablicę reje­
stracyjną. Pojazdy, których okres 
ważności dowodu rejestracyjnego 
upłyną! przed 1 stycznia 1962 r„ 
nie są więc objęte ubezpieczeniem.
. Za pojazdy, które podlegają o- 

bowiązkoWym ubezpieczeniom 
zn. które w dniu 1 stycznia 

1962 r. lub po tym terminie posia­
dały ważny dowód rejestracyjny 
* tablicę rejestracyjną, ich posia­
dacze sa obowiązani zapłacić skład 
kę do końca roku kalendarzowego. 
W razie wycofania w ciągu 'roku 
takiego pojazdu na stałe z ruchu, 
posiadaczowi pojazdu zostanie 
zwrócona część składki, przypa­
dającej za okres od 1 dnia następ 
nego miesiąca po wycofaniu po­
jazdu.

Motorowery przekraczające szyb 
kość 40 km godz. będą podlegać 
przepisom o rejestracji pojazdów 
samochodowych z dniem 1 stycznia 
1063 r. W roku bieżącym zatem mo 
torowery nie podlegają obowiązko­
wym ubezpieczeniom.

Ciągniki jednoosiowe marki „Ur 
sus C-308”, „Dzik", „Hako” itp. 
nie podlegają obowiązkowi reje­
stracji jako pojazdy samochodo­
we, jeśli są używane w rolnictwie 
lub w ogrodnictwie i tylko oko­
licznościowo służą do transportu 
narzędzi rolniczych, ziemiopłodów 
itp. (PAP) ’ c .y
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RandUwe klopsy pMrHmhiUw (2)

W pogoni za drobiazgami
W szyscy stwierdzają zgodnie, źe towarów dziś Jest fekeft ! czyszczenia urządzeń

T więcej i to lepszych aniżeli przed 2—-3 laty-Jed- ------- ’ ’ ’
nocześnie jednak mnożą się narzekania klientów na sanitarnych, lakieru dc od
paradoksalne 
wątpliwego

zdawałoby się zjawisko, że mimo nie-
wzbogaceni

— klient nadal nie moż 
trzebuje.

^masy towarowej na rynku 
kupić tego, co akurat po­Dopingowany tymi narzeka niami Wydział Handlu Prezy­dium WRN dokonał w listopa dzie ubr. analizy zaopatrzenia sklepów właśnie pod kątem asortymentu towarów- W wy­niku tej analizy powstał ta­siemcowy wykaz artykułów, których dostawy nie zaspokajają popytu w 100 proc.względnie nie ma ich w sprze dąży wcale. Ludzie z apara­tu rady próbowali więc na­kłaniać przemysł, aby raczył rozszerzyć swą produkcję o te wyroby, których na rynku czę sto brakuje.

Od tego czasu minęło 5 młe sięcy. Wzięliśmy i my ten wy kaz do ręki obchodząc z nim sklepy różnych branż, kon­frontując na wyrywki poszczę gólne jego pozycje z zawarto­ścią półek sklepowych. Czy na stąpiła jakaś poprawa? Nieste ty!Wychodząc więc naprzeciw życzeniom konsumentów, pu­blikujemy dziś listę kilkuna­stu pozycji wyrobów szczegól­nie na rynku poszukiwanych, w przekonaniu, iż być może wpadnie on w oko załogom tych zakładów, które mają lu

świeżania mebli i podłóg, ście rek impregnowanych do pra­sowania odzieży i bielizny, ra miączek typu „Conrad” do fu ter. szczoteczek do- zamszu, szczotek szczecinowych do my cia samochodów, proszku do prania „Radion”, aparatów' do ostrzenia żyletek, falówek, lokówek, itd., itp.A jak dostawy szpilek fryzjerskichz kolei kształtują się na rynek niektórych

Uśmiech dziecka 
uśmiechem 

naszego kraju

zy w planach i w korzystania swej dukcyjnej... stopniu wy mocy pro-

— pod takim hasłem od-było się w ubiegłą niedzielę w Komendzie Chorągwi Wiel- kopo’skiej ZHP spotkanie Krę gu Rady z okazji V-lecia ru­chu zuchowego. W spotkaniu wzięli udział namiestnicy huf­ców do spraw prac.y z zucha­mi z terenu całej Wielkoool- ski, zasłużeni działacze har­cerstwa oraz przedstawiciele Komendy Głównej ZHP. Ruch zuchowy, reaktywowany w 1957 r., obejmuje 15 tys. dzieci w naszym województwie. Nie zadowala to jednak działaczy harcerskich. Toteż Krąg Radypoświecił swe dyskutowaniu wych form i kierunku ich masowienia.
spotkanie prze- dotychczaso- metod pracv w ulepszenia i u-— Chodzi o to — powiedział Komendant Chorągwi Wielko­polskiej ZHP Jan .Szajek — aby harcerskim systemem wy­chowania, wprowadzającym już od lat najmłodszych w świat praw i obowiązków oby­watelskich. objąć jak najwię­cej dzieci. Wychowanie Oby­watelskie zaczyna się już bo­wiem od lat najmłodszych.Z okazji V-lecia wręczono kilka Honorowych Odznak Zu chowej Ofensywy nadanych przez Główną Komendę ZHP. Otrzymali je: hm. K. Wojcie-chowska Poznań, hm. Z.

Wałęsa — Nowy Tomyśl, phm.St. 1 pow. znańLewandowski Poznań
hin. J. l/ehmann — Po-
phm. Z.Poznań pow. Wieczorek — 

phm. K. Mar-
chewka — Ostrów, phm. K. 
Dnhłelczyk — Pleszew, phm.

Waleriańczyk Kościan.Poza tym dwaj zasłużeni działacze harcerscy — hm. Ja­
dwiga Laurentowska i phm. Marian Kubicki otrzymali Odznakę Przyjaciela Dzieci.(a z)

Z wych artykułów przemysło-powszechnego użytkuczekają na podjęcie produk­cji: maszynki — z wymienny­mi tarczami — do krajania i przecierania jarzyn i owoców, patelnie z dnem silikonowym, maszynki do wyciskania mosz czów z podwójnym sitem, ma­szynki do krajania chleba i wędlin w obudowie z tworzy­wa sztucznego lub blachy po­lerowanej, łopatki omletowe, noże do skrobania i patrosze­nia ryb, nożyce do drobiu, ubi jacze do piany — pierścienio­we z nawijaną sprężynką, ma­szynki do lodów w obudowie z tworzywa sztucznego-Do listy artykułów, których posiadanie wydatnie ułatwiło­by życie kobiet zajmu­jących się gospodarstwem domowym, zaliczyć można ta­kie „drobiazgi” jak: suszarki do nakryć, imbryki do kawy z kamionki żaroodpornej, ma­szynki do przecierania orze­chów i migdałów, puszki do miodu i marmolad z porceli­tu, rondle do gotowania i pie czenia ze szkła żaroodporne­go, podstawki do jaj ze szkła prasowanego, masielnice —- 0,25 kg, a nawet... wanienki z tworzyw sztucznych do kąpa­nia dzieci.W sklepach branży elektro­technicznej chronicznie bra­kuje bezpieczników7 20-ampe- rowych, poszukiwanych prze­de wszystkim na wsi. żarówe- czek soczewkowych, 2,5 V, kin kietów z ruchomym ramie­niem. garnków7 elektrycznych z regulatorem temperatury, butelek do podgrzewania pły­nów, rozpalaczy węgla w pie­cach 280-W. dywaników elek­trycznych do ogrzewania nóg, opiekaczy do chleba, zapalni­czek elektrycznych do gazu, spirali grzejnych do kuche­nek i żelazek, suszarek do wło sów i wiele, wiele innych.W grupie artykułów higie­ny codziennej brakuje nadal na rynku środków do dezyn-

artykułów spożywczych? Gro chu i fasoli — zaledwie na po złomie 5 proc- dostaw z 1956 roku, zapotrzebowanie serów pokrywane jest w 70 proc., a dostawy margaryny desero­wej „Palma” w 50 proc. Nie lepiej jest z dostawami wielu wyrobów cukierniczych, grosz ku konserwowego, oleju sojo­wego i ryb.Braki te typowe dla handlu całego kraju są szczególnie niezrozumiałe przez klientów „zielonego zagłębia”, no bo gdzie jak gdzie, ale u nas fa­soli i grochu nie powinno przecież brakować!. Pytaliśmy wielu ludzi dla­czego tak się dzieje? — Roz­kładają ręce. Nikomu to na pewno nie pomoże, lecz nam staje się nieco raźniej. Przy­najmniej nie jesteśmy sami — niewiedzący.Niemniej nie chcemy kapi­tulować. Mamy nadzieję, że za biorą głos dyrektorzy przed­siębiorstw przemysłu tereno­wego, odpowiedzialni praco­wnicy zakładów’ spółdziel­czych itp. Zostawiamy, jak to się potocznie mówi „otwartą furtkę” do dyskusji- Co moż­na zrobić, by poprawić zaopa trzenie sklepów? Cży istnieją możliwości podjęcia produk­cji wielu „drobiazgów”, poszu kiwanych na rynku?
JANUSZ ŁYSZYK

Międzynarodowy 
dworzec PKS 
w Słubicach

W Słubicach nad Odrą, nie-zależnie od projektowanego dworca komunikacji pasażer­skiej PKS będzie do końca 1963 r. wybudowana samocho­dowa stacja przeładunkowa dla towTarów zagranicznych.Jak wiadomo międzynaro­dowa baza transportu samo­chodowego PKS utrzymuje kontakty z licznymi państwa­mi. Odwrotnie, ciężarówki z innych państw przywożą różne ładunki do Polski. Celem u- sprawnienia tego ruchu, a przede wszystkim uniknięcia dodatkowych kosztów, wozy zagraniczne będą w Słubicach przeładowywać towary na wo­zy MBTS PKS i przeciwnie, wozy z Polski będą na grani­cy zastępowane innymi po­jazdami. (API)
VV ynagrodzenia i honoraria za pra ’ * ce zlecone wypłacane z „bezo­sobowego funduszu płac” są postra­chem głównych księgowych. Obowią­zujące przepisy o gospodarowaniu tym funduszem nie były dostatecznie jasno sprecyzowane.
W Monitorze Polskim Nr 11 z 7 lu­

tego br. ukazały się dwa akty praw­
ne, które uregulowały na nowo oma­
wiane zagadnienia i uchyliły wszy­
stkie dotąd obowiązujące przepisy w 
tej materii. Są to: uchwała Nr 21 Ra­
dy Ministrów z 17. I. 1962 r. w spra­
wie zasad gospodarowania bezosobo­
wym funduszem płac w przedsiębior­
stwach państwowych i wydane na jej 
podstawie zarządzenie Nr 10 Prezesa 
Rady Ministrów z 1. IT. 1962 r. do­
tyczące jednostek państwowych i spo 
łecznych nie będących przedsiębior­
stwami.

Jakie prace wolno zlecać?Przedsiębiorstwa państwowe mogą wypłacać wynagrodzenia i honoraria z bezosobowego funduszu płac za wy­konanie „doraźnych usług polegają­cych głównie na osobistej pracy, dla których ze względu na ich doraźny lub przejściowy charakter bądź też ze względu na niewielkie rozmiary nie jest przewidziane zatrudnienie w planie zatrudnienia przedsiębior­stwa...” — tak brzmi bowiem według „litery prawa” określenie pracy zleco

dkc/dai zima mrozem dmuchar

W

Samoloty Minisłet- 
stwa Rolnictwa (PZL- 
101 „Gawron"! roz­
poczęły tegoroczną 
akcję wiosenną roi- 
siewając nawozy po 
tasowe i fosforowe 
na łąkach PGR-ów 
woj. zielonogórskie 
go, położonych w 
dolinach Cdry I 
Warty. W podobny 
sposób przeprowa­
dzi się nawożenie 
większych komplek 
sów pól zasianych 
oziminami, opylanie 
rzepaków środkami 
owadobójczymi, o- 
pryski sadów i pól 
ziemniaczanych za­
grożonych stonką. 
Na zdjęciu: załadu­
nek samolotu nawo­

zami sztucznymi.
CAF — fot.
Wołoszczuk

USUNĄĆ RAFY!
[ Parą uwag o Jeceniraliżacjł |

Decentralizacja. To słowo brzmi jakoś obco, dla nie­
jednego z „szeregowych” obywateli nawet niezro­

zumiale. Jego sens doskonale znają za to urzędnicy. 
Nabrało ono aktualności lat temu parę, a szczególnie 
w połowie ubiegłego roku. Mowa tu o decentralizacji 
administrowania „nawą” państwową. Rzecz przy tym cha 
rakterystyczna, że różną cieszy się ono popularnością: 
u jednych wywołuje uczucie ulgi, innych wprowadza 
w zakłopotanie.

Ale dlaczego ze wszech miar korzystna I potrzebna 
reforma, wynikająca z decentralizacji, tak krańcowe bu­
dzi uczucia? Trzeba więc tu wyjaśnić, że nie o reformę 
chodzi lecz o jej realizację.W Poznańskiem czas decen­tralizacyjnych przemian za­początkowano uchwałą Woje­wódzkiej Rady Narodowej*) w lipcu 1961 r. Obywatelom zapowiadała ona kres uciążli­wych wędrówek do „wojewódz tw’a” w wielu niekiedy nawet błahych sprawach, urzędni­kom „powiatu-’ lub „gromad-’ możliwość samodzielnego roz­strzygania o kwestiach terenu.

Wspomniana uchwała postana­
wia bowiem: o podniesieniu po­
wiatu i miasta do roli głównego 
ogniwa w kierowaniu i zarządza­
niu gospodarką podległą radom; 
o poszerzeniu kompetencji i sa­
modzielności prezydiów małych

prezydiów GRN, 55 komisji opiniodawczych. Zmniejszono obsadę personalną prezydium WRN, a wolne etaty przeka­zano powiatom itd.
Obiekcje 

nie subiektywneNietrudno się zorientować że realizacja tej uchwały wy-

Zaledwie pracowników WRN objęło pracę w PPRN- ach, reszta pozostała w Pozna­niu. Tymczasem fotele w obar czonych nowymi obowiązka­mi instancjach władzy powia­towej świecą pustkami. A tu na domiar złego dobór pra­cowników na nowe stanowis­ka musi być staranniejszy niż kiedykolwiek i dobrze, że po­wiatowe rady zdają sobie z tego w pełni sprawę. Pomija­my tu już problem ludzi o kwalifikacjach dajmy na to inżynierskich, czy rolniczych.których znaleźć. Braki szczególnie trudnokadrowe jaskrawo

miast;

maga czasu ona troskę narodowych ba, że nie i mozołu. Budzi u działaczy rad i przyznać trze- bez racji, gdyżraf podwodnych jest sporo. Oto nie zawsze za przekazy­wanymi kompetencjami i obo-
wzmocnieniu gromadź- wiązkami podążają instrukcje

kich rad narodowych 1 wyposa-
ich odpowiednie kom-

peterteje; oraz o rozszerzeniu ko­
ordynacyjnej, instruktażowej i 
kontrolnej roli Prezydium WRN.Bezpośrednią konsekwen­cją uchwały jest przekazy­wanie niższym szczeblom wła­dzy wiciu kompetencji i obo­wiązków np. kierowanie szko­łami średnimi i zawodowy­mi, zarządzanie przedsiębior­stwami terenowymi, prowa­dzenie sanatoriów. Za tymi zmianami podąża korekta struktur organizacyjnych pre­zydiów, uproszczenie trvbu załatwiania spraw, tworzenie wydziałów wspólnych dla Po­znania województwa itp.Zlikwidowano 83 zbędnych

i zarządzenia wykonawcze czy uzupełniające. Stawia to niższe szczeble władzy tere­nowej wobec dylematów i ła­migłówek. Dla przykładu: no­we przepisy meldunkowe np. weszły w życie 1 stycznie br. — ale w końcu grudnia nie było jeszcze instrukcji szcze­gółowych: ministrowie już dawno wydali zarządzenia o łączeniu wydziałów kultury i oświaty, przemysłu i handlu — ale instrukcje szczegółowe przysłano im dopiero przed kilkoma dniami.Poważniejsze kłopoty, „na szczeblu powiatowym” powo­dują sprawy kadrowe. Przeka zywanym przez WRN etatom (158) nie towarzyszyli ludzie.
JPrace zleconenej. Uchwała Nr 21 zezwala na wy­płacanie pieniążków w szczególności (tzn, dopuszcza i inne przypadki) za: usługi załadunkowe i wyładunkowe, pranie i naprawę odzieży ochronnej i roboczej, drobne remonty i usługi, o- pracowania, oceny lub realizacje pro­jektów racjonalizatorskich, prace związane z popularyzacja wynalaz-czości i postępu technicznego, chałupniczą na zlecenie handlu łecznionego, ekspertyzy, porady sultacje, wykłady prowadzone

pracę uspo- i kon przezwykładowców nie będących pracow­nikami zatrudnionymi w przedsiębior stwie w zakresie szkolenia wewnątrz­zakładowego. wszelkie prace twórcze i autorskie, udział w komisjach i w orkiestrze zakładowej.Z bezosobowego-funduszu płac nie mogą być wypłacane należności za u- sługi chałupników i osób .wykonują­cych wyroby ludowe i z wyjątkiem zle ceń dla handlu uspołecznionego oraz za usługi, od których pobierany jest podatek dochodowy, obrotowy lub gruntowy (szczegóły w Monitorze).

uwidaczniają się zwłaszcza w miastach położonych blisko Poznania oraz rejonach uprze­mysłowionych. W jednym tyl­ko mieście K. wakuje aż 18 stanowisk, w innym budująca się fabryka uniemożliwia rze­czowe rozmowy na tematy za­trudnienia, a nawet narażaprezydium cewników. na odpływ pra- Praca w radach

Jednostki państwowe i społeczne nato­
miast zgodnie z zarządzeniem Nr 10 mogą 
wypłacać z tego funduszu honoraria i wy 
nagrodzenia za wszelkie prace twórcze i 
autorskie, projektowe, o charakterze tech­
nicznym i ekonomicznym, za ekspertyzy, 
konsultacje, porady i oceny opracowań 
technicznych lub ekonomicznych wresz­
cie inne prace doraźne uznane na pod­
stawie obowiązujących w danej jednostce
przepisów i instrukcji za płatne z 
funduszu.

Komu zlecać? *

tego

Przedsiębiorstwa państwowe mogą zlecać wymienione wyżej usługi pra­cownikowi własnemu pod warunkiem, że łączna ich wartość nie przekroczy w- ciągu roku jego trzymiesięcznego wynagrodzenia lub zł 7.000. Może je także zlecić osobie spoza personelu własnego z tym, że łączna wartość tych prac zleconych jednemu wyko­nawcy nie może przekroczyć w ciągu roku zł 10.000 (ograniczenia te nie do­tyczą wynagrodzeń za prace wyła­dunkowe i załadunkowe). Jeżeli za­chodzi potrzeba przekroczenia tych granic — wymagana jest każdorazo-

wo zgoda jednostki nadrzędnej. Waż­ne jest aby pamiętać, że pracownikom własnym nie wolno powierzać wyko­nania usług, jeżeli mieszczą się one w ramach obowiązków pracowników tej jednostki.
Pamiętać należy o ważnym zastrzeżeniu: 

udzielenie zlecenia pracownikowi jednost­
ki nadrzędnej może nastąpić jedynie za 
pisemnym zezwoleniem kierownika tej 
jednostki, zaś pracownicy jednostki zle­
cającej pracę nie mogą przyjmować do 
wykonania całej lub części powierzonej 
pracy zleconej. Dotyczy to zarówno przed 
siębiorstw jak i jednostek państwowych 
i społecznych!

Za ile?W przedsiębiorstwach wartość jed­norazowej usługi nie może przekra­czać kwoty 10.000 zł, na przekrocze­nie wymagana jest każdorazowa zgo­da jednostki nadrzędnej. Niedopusz­czalne jest dzielenie usługi na kilka zleceń temu samemu wykonawcy ce­lem obejścia wymienionego ograni­czenia. O zleceniu, którego wartość przekracza zł 5.000 musi wypowie­dzieć się rada robotnicza lub zakła­dowa. Jeśli chodzi o obliczenie na­leżności za usługi, za które przyjęte są określone stawki — nie może ona przekroczyć 200 proc, obowiązującej 
Sł3WR1.

JERZY JAS

. nie wytrzymuje konkurencji . przemysłu.
' Brak dobrych chęci?। Niemal każda rozmowa . dziennikarza na te tematy zaczyna się od słów pracow­ników prezydiów rad: decen­tralizacja to dobra rzecz... gdyby nie traktowano jej na wyższych szczeblach zbyt for malnie. Tak też niestety, dość często się dzieje. Prezydia nie ukrywają smutnego faktu pe­wnej beztroski z jaką przeka­zuje się im nowe obowiązki i uprawnienia. „Zabieg decen­tralizacyjny” ze strony niektó ryth wydziałów WRN (powia­ty robią podobnie w groma­dach) sprowadza się często tylko do podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

I na tym koniec. Dla przekazu­
jących rzeczywiście koniec. Dla 
powiatu lub gminy to przecież 
dopiero początek, a ten jest zwy­
kle trudny. Ot, gdyby jakiś in­
spektor pobył parę dni, wyjaśnił 
wytłumaczył i pomógł — nie za­
szkodziłoby. A gdyby tak po 
miesiącu znowu zawitał i spraw 

, dził co zrobiono?Przemawia za tym dobro ca lej akcji. Zwłaszcza, że przy­toczyliśmy tu tylko część do­strzeżonych niedociągnięć i kłopotów, że zdekompletowa­ne zespoły pracowników niż­szych szczebli często kuleją pod względem kwalifikacji...Można by przypuścić że de centralizacja stała się dla nie których pracowników rad, po prostu pretekstem do poz­bycia się trudnych obowiąz­ków. Miejmy nadzieję, że tak nie jest.Decentralizacja to przecież zapowiedź sprawniejszej, szer szej i bardziej demokratycz­nej działalności rad narodo­wych. Wszystkie rafy podwod ne wypaczające jej sens po­winny być jak najprędzej u- sunięte, przynajmniej tę. któ­re dadzą się usunąć.
_____ PAWEŁ KORNICA

•) Uchwała M/328/M z'dnia 1? 
lipce 19K1 r. w sprawie programu 
realizacji zadań wynikających z 
uchwały vni Plenum KĆ PZPR 
o podstawowych kierunkach dal­
szego rozwoju działalności. rad 
narodowych.
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Koncert dla górników Wapna 
Związkowa impreza w Gostyniu
Z okazji 20 lecia PPR i zbli­

żającego się V Kongresu 
Związków Zawodowych, 
Okręg Poznański Związ­

ku Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Chemicznego urządził 
koncert najlepszych zespołów 
dla górników i ich rodzin w 
Wapnie (pow. Wągrowiec). Rów­
nież z tej okazji sekcja amatorów 
plastyków z chodzieskiego FDK 
w holu wystawiła przeszło 90 
bardzo udanych szkiców i akwa­
reli.

Pierwszy na scenie zjawił się 
chodzieski chór „Halka", który 
swego czasu zdobył się na wy­
sławienie „Skalmierzanek" oraz 
„Krakowiaków i Górali". Wystą­
pił on kilka razy. Mieszkańcy 
Wapna podziwiali także miody, 
bo działający zaledwie rok ze­
spół taneczny z poznańskiego 
„Stomila". Bardzo przyjemny był 
walczyk w pierwszej części, a w 
drugiej — pomysłowy taniec 
chwaliszewski, który wzbudził 
entuzjazm na sali. Popisywał się 
leż złożony z dzieci szkół pod­
stawowych zespół mandolinistów 
t Kaliskich Zakładów Tworzyw 
Sztucznych. Wykonał on kilka 
utworów, m. in. dwa z towarzy­
szeniem trio śpiewaczego. Osob­
ne słowa uznania należą się 
Ewuni ze „Słomila ', która prze­
pięknie recytowała tragment 
wiersza Władysława Broniew­
skiego.

Pierwsza część składała się z 
utworów poważniejszych, dtuga 
miała charakter rozrywkowy. Tu 
oprócz wspomnianych zespołów 
słuchaliśmy także popisów gór­
nika wapieńskiego — Kazimie­
rza Olecha, kwintetu ze „Sfomi- 
la" z udziałem solistki Zofii Gła- 
dyszewskiej, zespołu z Gorzow­
skich Zakładów Włókna Sztucz­
nego, chodzieskiego zespołu roz 
rywkowc-estradowego i kilku so­
listów. Konferansjerem był zaw­
sze mile widziany w terenie — 
red. Stanisław Strugarek.

Koncert bardzo przypadl do 
gustu mieszkańcom Wapna. Z 
niezwykłym zainteresowaniem 
przysłuchiwali się przez przeszło 
trzy i pół godziny muzyce i śpie- 
wóm. Program wprawdzie nie za­
wierał nowości, wiele fu znalazło 
się popularnych i starych kom­
pozycji, ale tchnęły one świeżo­
ścią, miały dużo uroku. Brak by­
ło skeczów, scenek, krotochwil, 
które by wprowadziły większe 
urozmaicenie.

Koncertowi przysłuchiwali się 
członkowie dyrekcji kopalni soli. 
Gościł tu także przewodniczący 
Wojewódzkiej Komisji Związków 
Zawodowych — Maksymilian 
Bartz, który akurat w fym dniu 
obchodził 40-lecie swojej pracy 
społeczno-politycznej.

Bardzo miły ten wieczór so­
botni zakończyło rozdanie wystę­
pującym dyplomów z symbolicz­
nym kawałkiem soli, (jp)

akźe w Gostyniu odbył się 
w ubiegłą niedzielę kon­
cert dla mieszkańców mia 
sta zorganizowany fym

razem przez Zarząd Okręgu 
Zw. Zaw. Pracowników Państwo­
wych i Społecznych. W wypeł­
nionej do ostatniego miejsca (sto 
jącego również) sali Powiatowe­
go Domu Kultury znaleźli się

przewodniczący WKZZ Maksy­
milian Bartz, I sekretarz KP PZPR 
Wacław Grześkowiak i przewod­
niczący Zarządu Okręgu Zw. 
Zaw. P. P. i Spot. — Majewski.

W pierwszej części koncertu 
popisywał się związkowy zespół 
instrumentalny z Ostrzeszowa 
pod dyrekcją mgr. Zbigniewa 
Kaczorowskiego. Zespół to zna­
ny i wielce zasłużony w dziele 
rozwijania kultury muzycznej 
Ostrzeszowa. Spełnia on łam ro­
lę szkoły muzycznej, której mia­
sto nie posiada, kształci młodych 
muzyków, których też w zespole 
jest sporo. Występował już wie­
lokrotnie podczas wakacji letnich 
w Polanicy, Rewalu, Krynicy 
Morskiej, dając po kilka koncer­
tów za każdym razem z innym | 
pełnym programem. Tego roku 
zespół wybiera się na wczasy do 
Międzyzdrojów, gdzie zapewne 
znowu będzie okazja nie tylko 
do odbycia serii prób, lecz i do 
koncertów. Osłrzeszowski zespół 
zaprezentował program z pogra­
nicza muzyki poważnej i popu­
larnej, fragmenty dzieł opero­
wych i symfonicznych (Moniusz­
ko, Czajkowski, Kisewetłer, Du­
najewski). Wystąpił także jeden 
z współzałożycieli zespołu — 
tenor Zygmunt Graf, który od­
śpiewał kilka arii i pieśni. Janina 
Ratajska, aktorka Teatru Nowego 
z Poznania, urozmaiciła program 
wesołym monologiem.

W drugiej części koncertu po­
pisywał się zespół instrumental­
ny ze Śremu, działający przy tam 
łejszym Prezydium PRN, pracu­
jący pod dyrekcją Mariana Zie­
lińskiego. Zespół ten reprezen­
tuje zupełnie inny charakter, gra 
muzykę lżejszego autoramentu, 
wyłącznie rozrywkową.

Tak więc w trakcie upływu cza­
su atmosfera na gostyńskim kon­
cercie stopniowo sławała się co­
raz lżejsza, weselsza, do czego 
niemało przyczyniły się dwa 
dalsze, dowcipne monologi Jani­
ny Ratajskiej oraz bardzo kultu­
ralna, także okraszona dowcipa­
mi konferansjerka red. Michała 
Nowakowskiego z Telewizji. 
Spontaniczna reakcja publiczno­
ści na poszczególne numery pro­
gramu, długotrwałe oklaski na 
zakończenie stanowiły niezawod­
ny dowód, że koncert się podo­
bał, że dał tak pożądaną roz­
rywkę.

Istotnie, inicjatywa organizo­
wania koncertów najlepszych ze­
społów poszczególnych branżo­
wych związków zawodowych o- 
kazuje się w praktyce celowa. 
Może należałby bardziej te kon 
certy urozmaicać (gostyński był 
przeładowany występami zespo­
łów instrumentalnych na nieko­
rzyść innych form), ale łrzeba je 
kontynuować, bo niestety często 
nawet sąsiedzkie miasta nie zna­
ją nawzajem swoich zespołów.

(ms)
PS. W holu PDK pokazano wy­

stawę fotografiki, rezultat kon­
kursu zorganizowanego, przez Za­
rząd Okręgu. Wystawa grupuje 
szereg bardzo pięknych fotogra­
mów, wśród których wyróżniają 
się prace Zenona Burka, zdobywcy 
pierwszych miejsc w konkursie. 
Na prośbę kierownictwa PDK, 
spowodowaną dużym zaintereso­
waniem wystawą, pozostanie ona 
w Gostyniu jeszcze przez tydzień.

Komu Mrowiński 
bije w dzwon?

Z inicjatywy Towarzystwa Mi­
łośników Miasta Poznania 
otwarto w jego lokalach 
przy Starym Rynku wysta­

wę karykatur Stanisława Mrowiń- z 
skiego pod nazwą „Ludzie Pozna­
nia”. Poznańska plastyka w tej 
dziedzinie nie ma ani bogatej tra­
dycji ani doświadczenia — moż­
na więc wystawę uważać za wy­
darzenie. niecodzienne. Mrowiń­
skiego znamy przede wszystkim 
jako rysownika humorystę-satyry­
ka. Specjalizuje się on w trudnej 
formie dowcipu bez słów, wyma­
gającej w konstrukcji lapidarności 
i celnej pointy. Jego pozornie 
przegadane rySunk’ (upodobanie 
w secesyjności i ornamentyce, pły 
nące z konieczności oddania kli­
matu — mieszka przecież w Po­
znaniu) — działają w swojej war­
stwie percepcyjnej bardzo mister­
ną syntezą — skrótem. Pozornie 
surrealistyczne kojarzenie elemen­
tów jego rysunku potęguje efekt 
komiczny — staje się bardzo reali­
styczne i złośliwe.

Gdybyśmy chcieli się doszukać 
protoplasty prac Mrowińskiego, 
to nie znaleźlibyśmy go u współ­
czesnych (Stopka, Jotem, Żebrów 
ski); okazałby się nim młodo­
polski, absolutnie doskonały i traf 
ny Kazimierz Sichulski.

Mimo tych powiązań w „idei” 
karykatury, Mrowiński pozostał 
bardzo własny i oryginalny.

„Ludzie Poznania” — to swoista 
galeria, w której znaleźli się i ci 
z Parnasu i ci których wyłowił, 
kierując się własnymi upodoba­
niami ołówek rysownika. Wobec 
tego — jakżeż miłe pole dla sa- 
tyryka i ironisty. (Wielcy ludzie 
na bosaka, a mali na piedesta­
łach). Klasycznemu i przyjętemu 
pojęciu karykatury może sprostać 
zaledwie kilka prac: Aleksandra 
Koncewicz, Jerzy Hoffmann, Zyg­
munt Obrąpalski, Władysław Ziem 
biński i parę innych. I stąd za­
czyna się proces w stronę dobu- 
dowywania anegdoty, który dopro 
wadzi aż do zabawy formalnej.

Taką pomostową karykaturą 
jest portret Lecha Konopińskiego 
(świetny).

Ta karykatura otwiera cykl in­
nych, w których rysownik po­
szedł na pełną literackość „opo­
wiadając” niejako o szeregu róż­
nych sprawach związanych z po­
staciami karykaturo wanymi. W 
tym wypadku otrzymaliśmy bar­
dzo pomysłowe i plastycznie cie­
kawe dowcipne portrety.

Do tych karykatur między in­
nymi zaliczyć należy portrety: 
prof. dr. Jana Czckanowskiego, 
prof. dr. Józef* Kostrzewskiego, 
prof. dr. Jana sokołowskiego, 
Stefana Hampla, dyrektora Jana 
Perza (najbardziej syntetyczna » 
wymienionych). Inną grupę stano­
wią te, w których Mrowiński jak­
by się „wykpił” — mają one 
swoistą forntę laurki, „opiewają” 
— czyny bohaterów przetłumaczo­
ne na język symboli plastycznych.

Niemałym walorem portretów 
jest także wielka kultura rysunku.

Nie wiem co jest trudniejsze i 
oddające bardziej: czy lapidarność 
czy literackość karykatury. W 
każdym razie wydaje mi się. że 
Mrowiński ciekawie zaprezento­
wał swoją nową możliwość.

ADAM KOCHANOWSKI

niedziela sportowa
W Poznaniu

• Mistrzem. Polski juniorów w 
szabli został Hahn z rybnickiego 
Górnika, a tytuł w szpadzie zdo­
był. Butkiewicz z Warszawianki.

© Trójmęcz o drużynowe mi­
strzostwo .Polski w pływaniu wy­
grała Legia Warszawa przed Olim­
pią i Polonią Bytom. Olimpia zwy
ciężyła Polonię 94:48, uległa dru­
żynie stołecznej 62:80.

« Bokserzy Sremskiego Klubu 
Sportowego na własnym ringu po­
konali. w meczu towarzyskim Bu­
dowlanych 9:7.

W kraju
• Tytuły mistrzów i wicemis­

trzów na XXXIII mistrzostwach 
bokserskich polski zdobyli (według 
kolejności wag): Artur Olech, wi­
cemistrz — Drożdża!; Bendig, Dzie 
nis; Adamski, Gutman; Szczepań­
ski, Dudczak; Kulej, J. Piński. H. 
Kucmierz, Siodła Budowlani Po­
znań; Walasek, H. Dampc; Piętrzy 
kowski, Kubacki; 'Jędrzejewski, 
Małkiewicz.

• W Chorzowie rozegrano fi­
nały mistrzostw Polski juniorek 
w piłce siatkowej. Zaszczytny ty-.
tuł zdobyły

Zaskakujące wyniki na boiskach
Pogrom Wariy i Pyskobolii

CGłównym tematem sportowców ubiegłej niedzieli była pitka noż* 
X na. Do rozgrywek zespołów I i II-ligt»wych włączyły się pozo- 

{ stale drużyny lig wojewódzkich. Wszystkie spotkania rozegrane zo- 
• stały w bardzo trudnych warunkach atmosferycznym: Zdaniem fa­

chowców trudniej było walczyć o piłkę niż przed tygodniem podczas

młode zawodniczki
Czarnych ze Słupska.

• 17,34 w pchnięciu kulą uzy­
skał nasz obiecujący miotacz Ko­
mar z gdańskiej Lechii, podczas za 
wodów halowych o Puchar WKKF 
i T. na Wyrzeżu.

• W trójmeczu o drużynowe mi 
strzostwo Polski w pływaniu roze-
granym Warszawie zwyciężyła
Ślęza przed Polonią i Wartą.

• Do I ligi hokeja lodowego, po 
trzydniowych rozgrywkach w O- 
polu, zakwalifikował się Naprzód
z Janowa.

I na śmiecie
• Nowy rekord świata ustanowił 

na zawodach łyżwiarskich w miej­
scowości Kiruna — Szwecja repre­
zentant tego kraju — Ivar Nil- 
sson. Przebiegł on dystans 5.000 m 
w czasie 7.57,7 min.

• Siatkarki polskie, które star­
towały w Sofii przegrały spotka­
nie ze Slavią Sofia 0:3 i odpadły' 
od dalszych rozgrywek o Puchar 
Europy.

• Po raz piąty; rozegrano mię­
dzynarodowy bieg przełajowy w 
Berlinie organizowany przez ASK

mann Buhl NRD, uzyskując
7.34.6. Polaków Mathias 

— 7,40.8, Jochman —

inauguracyjnych spotkań. Boisk, wskutek śnieżycy, nie zdołano 
przygotować do meczów. Odwilż spowodowała dodatkowe kompli­
kacje. w najkorzystniejszym stanie byiy boiska w Szczecinie.

Niedzielne pojedynki wykaza­
ły, że większość drużyn nie jest 
jeszcze w farmie. Najlepiej przy­
gotowane są zespoły śląskie, w 
szczególności mistrz Polski — Gór­
nik. To samo można powiedzieć o 
Odrze, Ruchu i jedenastce Zagłę­
bia z Sosnowca.

Spotkania drużyn II grupy — ry 
wali naszego Lecha były bardzo 
wyrównane. W trzech meczach pa- 
dły zaledwie cztery bramki. Benia

stąpiła po raz pierwszy do walki 
o mistrzowskie punkty na włas­
nym terenie. Uległa silnej Odrze 
zaledwie 0:1. Wskazuje to, że me­
cze dębieckich chłopców z piłka­
rzami znad Odry nie będą nale­
żały do łatwych. Wisła nie przelę­
kła się wicemistrza Polski Poio-
nii Bytom po jego zwycięstwie
nad Lechem. Wygrała co prawda 
tylko 1:0, lecz przebieg gry wska 
zywał na to, że wynik mógł być 
wyższy. Zwycięstwo wiślaków o-
klaskiwało około
dzów 
Kiej

tysięcy wi-
co jest rekordem w dru-

kolejce spotkań
Stal uzyskała z Lechią

Przy takim układzie 
nych sil w tej grupie

Mielecka 
wynik 1:1. 
wyrówna- 
z wielkim

zainteresowaniem oczekiwać bę­
dziemy niedzielnego pojedynku
Wisły z Lechem na Dębcu.

Lepiej nastawione celowniki 
mieli napastnicy I grupy. Oto 
wyniki: Ruch — Legia 2:2, Za­
głębie — Cracosia 3:0, Górnik —

Tak wygląda tabela 
grupy II pierwszej ligi:
1. Odra Opole

3. Polonia Bytom 
t Wisła Kraków
5. Stal Mielec
s Arconia Szczecin 
7. Lech Poznań

rozgrywek

2

2
2
2

2:2

2:0
3.2
5:2
2:2

1:3
0:2

1:5
Większego zainteresowania nie 

wywołały rozgrywki drugoligow-

Wyniki ośmiu spotkań drugo- 
ligowców:

MZKS
GRUPA I

Krosno — Unia Tar-
nów 3:1, Piast Gliwice — Naprzód
Lipiny 3:1, Polonia 
Unia Racibórz 2:1, 
— Siavia Ruda 1:0.

GRUPA,
Bałtyk Gdynia —

Bydgoszcz — 
Stal Rzeszów

ll
Śląsk Wro-

cław 2:3, Arka Gdynia — Zawisza 
Bydgoszcz 1:1, Szombierki Bytom 
— Pogoń Szczecin 1:0, Wawel Kra­
ków — Garbarnia Kraków 1:4.

W wiele niespodzianek obfito­
wały spotkania w poznańskiej li­
dze wojewódzkiej. Gdyby rozgryw

lll-ligcwców Wielkopolscy
objęte były „Toto-l.otkiem”, na­
leży wątpić czy znalazłyby się 
trafne kupony. Któż bowiem spo­
dziewał się pogromu Dysko- 
bolii, Warty, a także porażek 
Grunwaldu i Włókniarza? Ostat­
nia niedziela potwierdziła, jak tru 
dno jest stawiać horoskopy.

Olimpia zagrała bojowo, szybko 
i strzelała celnie. Zwycięstwo nad 
Wartą 6:0 wskazuje na duże moż-
liwości gwardzistów o
pierwsze miejsce. To samo można 
powiedzieć o dobrze usposobionej 
Prośnie, która zwyciężyła Dysko- 
bolię 7:1. Takiego pogromu już 
dawno nie pamiętają grodziscy 
piłkarze. Calisia zagrała skutecz­
niej, niż ostatnio przeciw War­
cie. Pokonała Włókniarza 5:2. 
Chodzież nie okazała się gościnną
dla Grunwaldu. Wojskowi 
gospodarzom 1:3.

W pozostałych meczach 
skano następujące wyniki: 
nia P-ń — Zjednoczeni 1:1, 
nią Nowy Tomyśl — Sparta 
niki 2:1, Luboński KS — j

ulegli

uzy-
Polo- 

, Polo- 
Obor- 

Sparta
Szamotuły 1:2, Polonia Leszno 
Górnik Konin 0:0.

Tym razem bombardowano
lidze poznańskiej

dają często.
TABELA

bardzo silnie. 33 
meczach me pa-

Her' 
czas 
był 

szó-

ców. Osiem spotkań według
relacji PAP —. oglądało zaledwie
25 tysięcy widzów. Mecze, które

s’y a li^iszkowski — dziewiąty. 
Na 7,5 km. zwyciężył Grodotzki 
NRD 22.36,8 przed Ożogiem Pol­
ska 22.37,6.

runkach terenowych stały na sła­
bym poziomie. Na Czele obu grup 
znajdują się dwa zespoły, które 
nie straciły żadnego punktu: Stal 
Rzeszów i Śląsk Wrocław.

Lech zakończył rozgrywki
na pigłym miejscu

pierwsza liga koszykówki mężczyzn 
rozgrywki o mistrzostwo Polski na

tuł zdobył zespól Wisły

zakończyła w niedzielę 
rok 1962. Zaszczytny ly-

zy zwyciężył,
Kraków, który w 22 spotkaniach — 17 ra­

a 5 przegrał. Taki sam stosunek
rażek uzyskał zajmujący drugą pozycję AZS AWF

i po-

trzecia w tabeli Legia W-wa i czwarty — Śląsk Wrocław. O ko­
lejności tych czterech drużyn zadecydował stosunek małych punk­
tów w spotkaniach między tymi zespołami. N* piątym miejscu 
uplasował się poznański Lech, który 13 razy schodził » boiska 
jako zwycięzca, a 9 razy musiał uznać wyższość swoich przeciw­
ników. Dzięki zwycięstwu w niedzielnym spotkaniu nad nowo-
kreowanym mistrzem Polski Wisłą Kraków S5:«l,
lali obronić swoją pozycję.

Do klasy niższej spadają Spo­
łem Łódź i Start Lublin. Poza 
meczem poznańskim w niedzielę 
uzyskano następujące rezultaty: 
AZS AWF — Legia 68:66; Start 
Lublin — Polonia 73:60; Społem

poznaniacy zdo-

Polonia W-wa zwyciężyła lokalne­
go rywala Gwardię 44:43, zaś Wa­
wel Kraków wygrał z Wisłą 58;t8. 
Na czele tabeli znajduje się AZS 
AWF, który wyprzedza zespół Wa­

— Sparta N. 
brzeże 71:63; 
ruń 94:82.

H. 47:73; Śląsk — Wy-
Gwardia AZS To-

welu

Lech.

Kraków. Trżecia jest Wi- 
czwarta Olimpia, a piąty 

Do końca rozgrywek pozo-
(T-P)

1. Prosną 16 24 38:21
2. Warta 16 23 30:14
3. Wiokniarz 16 19 37:21
4. Polonia Ch. 15 19 31:23
5. Sparta Szam, 16 19 21:21
6. Górnik 16 18 20:17
7. Grunwald 16 •17 28:28
8. Dyskobolia 16 16 39:44
9. Sparta Oh. 16 15 19:25

10. Polonia P. 16 14 33:34
11. Polonia L. 16 13 25:’»
12. Zjednoczeni 15 12 19:32
13. Obra 15 11 22:35
14. Polonia N. T. 16 11 25:39
15. Luboński KS 16 4 20:11
16. Caiisia 2 3 6:3
17. Olimpia 

TABELA II
1 2

RUNDY
6:0

1. Prosną 2 4 9:1
2. Polonia N. T. 2 4 4:1

j 3. Górnik 2 3 2:1
4. Calisia 2 3 «:3
5. Olimpia 1 2 6:0
6. Polonia Ch. 1 2 3:1
7. Grunwald 2 2 3:3
8. Sparta Szam. 2 2 2:3
9. Dyskobolia 2 2 3:8

10. Zjednoczeni 1 1 1:1
11. Sparta Ob. 2 1 2:3
12. Luboński KS 2 1 2:3
13. Polonia P. 2 1 1:3
14. Warta 2 1 1:7
15. Polonia L. 2 1 o:2
16. Obra 1 0 1:2
17. Wiokniarz 2 0 3:7

Maria Ł. Poznań — W zasadzie 
ubezpieczenie grupowe pracowni­
ków (PZU) jest dobrowolne. Je­
dnakże ze względu na interes wszy 
stkich pracowników zakład pracy 
może wprowadzić takie ubezpieczę 
nie. Grupowe ubezpieczenie pra­
cowników prowadzone może być 
przez zakład pracy, gdy liczba zgło 
sronych pracowników do ubezpie­
czenia nie jest niższa niż 75 proc, 
ogółu stale zatrudnionych.

Czesław Gryska — Na zamiesz­
kanie na pobyt stały w Poznaniu 
wymagana jest zgoda Prezydium 
Rady Narodowej m. Poznania. Na­
jemcę lokalu winien zaskarżyć 
Pan do sądu powiatowego celem 
wyegzekwowania od niego należ­
ności za energię elektryczną, któ­
rą Pan za niego opłaca. Podobnie 
winien dochodzić Pan innych na­
leżności, określonych umową, a 
których nie opłaca dzierżawca. 
Dzierżawca może pracować rów­
nież w innych zakładach pracy. W 
przypadku nieopróżnienia lokalu 
przez najemcę w umówionym ter­
minie. zmuszony będzie Pan rów­
nież wytoczyć mu sprawę o eks­
misję przed sądem powiatowym.

Barbara Muszyńska — W przy­
padku zawarcia przez lokatorkę 
związku małżeńskiego, jej mąz 
wraz z dziećmi będzie miał prawo 
zamieszkania wraz z nią wspólnie 
w jej mieszkaniu. Organy do 
spraw ewidencji ludności mogą, 
Aa podstawie przepisu art. 3 ust. 3,

ustawy z 14. 7. 1951 r. o ewidencji 
i kontroli ruchu ludności (Dz. U.
Nr. 3,3 poz. 164). odmówić zameldo­
wania na pobyt stały, jeżeli lokal, 
w którym dana osoba ma być za­
meldowana. byłby przez to nad­
miernie zagęszczony, a okoliczno­
ści przypadku wskazują, że za­
meldowanie ma być pozorne lub 
służyć uzyskaniu przydziału in­
nego lokalu.

Tomczyńska x pow. gnieźnień­
skiego — Renty starcze przyznaj* 
się właścicielom nieruchomości 
rolnych lub leśnych o ile ukoń­
czyli 65 lat mężczyźni wzgl. 60 lat 
kobiety a nadto jeżeli nierucho­
mość przejęta na rzecz Państwa 
stanowiła podstawę ich utrzyma­
nia i wynosiła nie mniej niż 2,5 
ha.

Przejęcie nieruchomości rolnej 
lub leśnej na rzecz Państwa win­
no nadto nastąpić na podstawie a) 
ustawy z 12. 3. 1958 o sprzedaży 
państwowych nieruchomości rol­
nych oraz uporządkowaniu nie­
których spraw, związanych z prze 
prowadzeniem reformy rolnej i o 
sadnictwa rolnego (Dz. U. Nr 17, 
poz. 71). b)«dekretu z 28. 11. 1945 r. 
o przejęciu niektórych nierucho­
mości zięmskich na cele reformy 
rolnej i osadnictwa (Dz. U. Nr 57

poz. 321) c) dekretu z 27. 7. 1949 r. 
o przejęciu na własność Państwa, 
nie pozostających we władaniu 
faktycznym właścicieli nierucho­
mości ziemskich, położonych w 
niektórych powiatach wojewódz­
twa białostockiego, lubelskiego, 
rzeszowskiego i krakowskiego (Dz. 
U. Nr 46, poz. 339) d) dekretu z 
5. 9. 1946 r. o ustroju rolnym i o- 
sadnictwie na obszarze Ziem Od­
zyskanych i byłego Wolnego Mia­
sta Gdańska (Dz. U. Nr 49, poz. 
279).

„Zatup” — Renciści, otrzymują­
cy zaopatrzenie emerytalne, mogą 
osiągać z tytułu zatrudnienia wy­
konywanego dorywczo lub w nie­
pełnym wymiarz^ godzin zarobki 
niższe niż 500 zł mieś, bez zawiesze­
nia wypłaty zaopatrzenia emeryt. 
Natomiast renciści nie będący pra 
cownikami w rozutnieniu przepi­
sów o zaopatrzeniu emerytalnym, 
mogą osiągać dochody, podlega­
jące przepisom o podatku od wy­
nagrodzeń, jeżeli dochody te są 
niższe niż 750 zł miesięcznie (np. 
chałupnicy, sprzedawcy ajencyjni, 
inkasenci, ajenci ubezpieczemowi 
itp.) bez zawieszenia im wypłaty 
zaopatrzenia emerytalnego. Zasa­
dy powyższe obejmują wszystkich 
rencistów z Wyjątkiem nauczycie­
li, którzy zatrudnieni w niepełnym 
wymiarze godzin w szkołach mo­
gą osiągać zarobki niższe niż 1.000 
zł miesięcznie oraz fachowych pra 
cowników służby zdrowia.

TABELA
1. Wisła

3 .Legia
4. Śląsk
5. Lech
6. Sparta

8. Wybrzeże
9. Polonia

10. . Gwardia
11. Społem
12, Start Lublin

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

M
39
39
39
35
34
33
33
29
27
25
24

1724:1432 
1682:1455 
1843:1548 
1621:1425 
1435:1316 
1414:1398 
1649:1625
15N:1554 
1494:1552

1300:1721
1357:1814

Kolejne zwycięstwo zanotował
na swoim koncie mistrz Polski w 
koszykówce kobiet AZS AWF, 
który w niedzielę pokonał po­
znańską Olimpię 60:43. Lech wy­
grał ze Slęzą w Wrocławiu 75:62,

Brydż sportowy ' 
u Budowlanych

Jak corocznie. Komisja Okręgo­
wa ZFS Budowlani w Poznaniu or 
ganizuje turniej brydżowy parami 
dla pracowników budownictwa i 
branż pokrewnych. Udział w tur­
nieju. który odbędzie się 31, b^n. 
w świetlicy Związku Zawodowego 
Pracowników Budownictwa (m. 
Szkolna 1) jest dostępny dla ory 
dźystów z całego okręgu. /

Zgłoszenia należy przesyłać do 
27 bm. pod wyżej podanym adre- । 
sem. (x) i

stały jeszcze trzy kolejki spot­
kań.

Również koszykarze poznańskiej 
ligi ośrodkowej rozegrali w sobo­
tę i niedzielę ostatnie kolejki 
spotkań. Pierwsze miejsce i tytuł 
mistrza ligi zdobyła poznańska 
Olimpia, wyprzedzając o 3 punkty

Szwecja hokejowym 
mistizem świata

W Colorado Springe zakończone 
zostały tegoroczne hokejowe mi-

AZS 
czyę

Poznań. Te dwa zespoły wal- 
będą o wejście do ekstrakla-

A oto wyniki: Stal Cieplice — 
AZS Wrocław 77:68; Górnik Wał­
brzych — Slęza 86:57; Śląsk II Wr. 
— AZS Poznań 74:72; Ostrovia —
Warta 62:56;
Olimpia 45:75;
Lech II 68:78;

Pogoń Wschowa —
Polonia Leszno — 

Stal Cieplice — Się-
za Wr. 62:67; Górnik Wałbrzych 
— AZS Wrocław 78:65 Aśląsk II Wr.

Warta 73:68; Ostroyia
Poznań 
Lech II 
Olimpia

strzostwa świata, w je'
dnak— na znak protestu przeciw­
ko nieudzielaniu wiz wjazdowych 
hokeistom NRD — nie startowały 
zespoły ZSRR, CSRS, Rumunii i 
Jugosławii.

W ostatnim dniu turnieju roze­
grano trzy spotkania. W najcie­
kawszym z nich spotkały się ze­
społy Kanady i USA. Stawką by­
ło drugie miejsce. Wygrali Kana-

56:57; Pogoń Wschowa 
60:47; Polonia Leszno 
63:76.

TABELA
1. Olimpia
2. AZS Poznań
3. AZS Wrocław
4. Warta
5, Slęza Wrocław
6. Ostroyia
7. Śląsk II Wr.
8. Lech II
9. Górnik Wałb.
6. Pogoń Wschowa

12. Polonia Leszno

> ZS
więc mistrzem świata została Szw< 
cja, wicemistrzem Kanada a trze

22
22
22
22
22
22 
2?
22

22
22
22

Do klasy A spadają 
nie /społy.

43
40

33
32
32
32
31
31
31
28

1638:1160 
1430.1241 
1389:1314 
1311:1227 
1312:1368 
1286:1351 
1306:1378 
1310:1319 
1382:1456 
1102:1363

27 1253:1507 
dwa ostat-

M. St.

A oto wyniki pozostałych spot­
kań ostatniego dnia turnieju: NRF 
— Szwajcaria 7:1 (3:0, 4:0, 0:1). 
Austria — Dania 7:0 (3:0, 2:0, 2:0).

PAP

Koziołki
8 38 — 42 46 49

Toto-LotekBobsloje 1. bieg przez Dłot- ki — 3. jazda szybka na lo­dzie — 12, piłka nożna — 22, pchnięcie kulą — 26, skoki dc
wodygimnastyka32 (dysc. dodatkowa.8).
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Pracownicy poszukiwani
Spółdzielnia Pracy „Lubuskie Warsztaty Sa- 
mochodowe” w Skwierzynie, ul. 2 Lutego 17 —- poszukuje samodzielnego st. referenta zao­
patrzenia ze znajomością branży samochodo­wej. Zgłoszenia celem omówienia warunków pracy i płacy w Zarządzie Spółdzielni. K2243

POWSZECHNY DOM TOWAROWY 
W POZNANIU

ODPRZEDA
na dogodnych warunkach

^GŁOSZENIA DROBNE
Przetargi Komunikaty

Stadnina Koni Gospodarstwo Konin, powiat 
Kowy Tomyśl przyjmie zaraz pracownika do obory z jednym pomocnikiem. Mieszkanie za­pewnione. Sklep, szkoła w miejscu. Dojazd PKS do Lwówka Wlkp. lub stacja PKP Lwó-wek Wąsk. K2316
Głównego księgowego przyjmie zaraz Pań­
stwowy Ośrodek Maszynowy w Czarnkowie. Wymagane wykształcenie minimum średnie, mieszkanie zapewnione, warunki płacy do omówienia w.Woj. Zjedn. Przeds. Mech. Rol­nictwa Poznań, ul. Składowa 4, pokój nr 3. 3197g

w dobrym stanie jak:
kramnice oszklone i nieoszklone, lady skle­
powe — oszklone i nieoszklone, regały 1- i 2-czę- 
ściowe, szafy do konfekcji różnych rodzajów itp. 
Wyżej wymienione urządzenia i meble oglądać 
można w miejscu zmagazynowania ich — 
w Poznaniu, przy ulicy Norwida nr 15 — 
PC uprzednim porozumieniu się z Działem Adm.- 
fcchn. PDT — telefon 81-01, wewn. 19 lub 529-26.

Cena sprzedażna uwzględniać będzie stopień 
zużycia oraz odpis części amortyzacji.

K2382

Bramy, furtki, słupki par- 
kanowe, kompletne opar- 
kanienia wykonuję. Dą­
browskiego 42, warsztat.

2878g
Sprzedam komfortową ja­
dalnię. Kniewskiego 12 m. 
5, wtorki, piątki godz. 
17—19. 3!21g
Ciągnik 30 KM z przy­
czepą sprzedam lub za­
mienię na dobry samo­
chód. Mazurkiewicz, No­
wy Tomyśl, Chmielna.

51 lOp
Kury karmazyny (31 szt.), 
zeszłoroczne nioski, sprze­
dam. Poznań, Ratajcza­
ka 26 m. 33. 3202g

Obornickie Fabryki Mebli w Obornikach WIkp. ul. Gen. Świerczewskiego 66 zatrudnią zaraz:1)
2)
3)4)

inż. technologa drewna na stanowisko Głów­nego Technologa. Wynagrodzenie zasadni­cze w wysokości od 2.800—3.400 zł
inż. technologów drewna na stanowiska w dziale technologicznym, konstrukcyjnym lub techniczno-produkcyjnym, 
ekonomistów z wyższym wykształceniem, 
absolwentów wydziału technologii drewna, wydziału mechanicznego, elektrycznego, e- konomii. prawa, na zasadach wstępnego sta­żu pracy w zarządzie przedsiębiorstwa lub podległych nam zakładach w Obornikach, Rogoźnie, Szamotułach, Wronkach.

Normologów, inżyniera względnie technika- 
mechanika na stanowisko technologa, księgo­
wego kosztowca z praktyką w przemyśle oraz 
placowego — poszukują Poznańskie Zakłady 
Przem. Muzycznego w Poznaniu, ul. Smolna 
nr 13. K2285

Szczenięta wyżły niemiec 
kie, gładkowlose, 7-tygod- 
niowe i sukę 2-łetnią z ro­
dowodem sprzedani. Alek 
sander Hachuj, Szczu­
czyn, pow. Szamotuły.
I 3205g

Di a Głównego Technologa mieszkanie zapew­niamy zaraz, dla pozostałych w 1963 r. z bu-downictwa zakładowego. K2332
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usługowo - Ba­
dawcze T. P. M. B. w Poznaniu, ułlca Ma­tejki 39, zatrudni:1. inżyniera geologa względnie magistra geo­

morfologa,
2. technika geologa,3. technika - mechanika z praktyką w zakre­sie zmechanizowanych prac ziemnych oraz z ukończonym kursem B. H. P. I stopnia.Warunki pracy i płacy do omówienia na miej­scu. Zgłoszenia osobiste w Dyrekcji Przedsię­biorstwa w Poznaniu, ulica Matejki 39. K2407
Instytut Technologii Drewna w Poznaniu, ul.
Winiarska 1, zatrudni zaraz:1. magistra Inżyniera z ukończonym Wydzia­łem Technologii Drewna (Technologia me­chaniczna) na stanowisko pracownika nau- - k owego;
2, technika - laboranta, kobietę ze znajomo­ścią dwóch języków obcych.Wynagrodzenie wg stawek ustalonych dla in­stytutów naukowo - badawczych. Zgłoszenia osobiste lub pisemne z życiorysem, odpisem, dyplomu względnie świadectwem ukończenia technikum oraz świadectwami z dotychczaso­wej pracy należy kierować do Działu Kadr ITD Poznań. K2427
Robotników do prac melioracyjnych na tere­nie pow. Poznań, Środa, 'Września i Gniezno przyjmie zsfraz Rejonowe Kierownictwo Ro­
bót Wodno - Melioracyjnych Gniezno, Al. Rey­
monta 21, telefon 23-65. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Przyjęci do pracy otrzymują bezpłatne za­kwaterowanie, odzież ochronną i narzędzia pracy oraz zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania na budowę i z powrotem po za-kończeniu robót. K2437

Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, łazienką na pokój z 
kuchnią, łazienką, do II 
piętra. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 2671g.
Poszukuje pokoi subloka-
forskich Póśrednictwo
,,Parcelo - Willa”, Czerwo­
nej Armii 29. Zgłoszenia
bezpłatne. 2772g
V/» pokoju duże, przy ul. 
Czerwonej Armii zamie­
nię na pokój z kuchnią. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3207g.
Zamienię pokój średni z
przy należnością mi,
trum,’ n; 
podobny. 
Og‘oszeń,

większy 
Oferty

cen- 
lub 

Biuro
Swierczewskie-

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej we Wschowie zatrudni zaraz do pracy w ogrodnictwie jednego ogrodnika kwiaciarza i jednego ogrodnika na tereny zieleni miej- skiej. Wymagane przygotowanie fachowe i co najmniej 5-łetnia praktyka. Zgłoszenia pi­semne kierować pod adresem: Miejskie Przed­siębiorstwo Gospodarki Komunalnej — Wscho-wa, ulica Konradowska nr 3. K2319
Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego 
w Szamotułach, ulica Chrobrego 17. tel. 426 przyjmie zaraz inżynierów lub techników na stanowiska: kier, robót elektrycznych, kier, robót hydraulicznych, kier, sprzętu oraz kier, prod. pomocniczej (stolarni i ślusarni) z sie­dzibą w Szamotułach. Przyjmiemy również pracownika do działu zaopatrzenia z praktyką w branży elektr, i hydraulicznej (z ewentual­ną. siedzibą w Poznaniu). Warunki płacy i pracy wg układu zbiorowego pracy w bu- downictwie do ustalenia w przedsiębiorstwie.K2320

sadownictwastruktor

Fryzjerka — dobra siła 1 
uczennica potrzebne. O- 
ferty z życiorysem Biuro 
Ogłoązeń, Świerczewskie­
go 3 dla 3245g.

Ogrodnik wieloletni in-

przycina, spryskuje drze­
wa owocowe. Wyjeżdżam 
w teren. Poznań, telefon
642-68. 2973g
Pomoc domowa potrzebna 
pilnie. Katowice 5, ulica 
Jasną 20, Łucja Szoll.

K2435
Potrzebny mężczyzna do
pracy
z mieszkaniem 
maniem, zaraz, 

I łe. Stanisław

gospodarstwie
1 utrzy- 
na sta- 

Jeżewski,
ZemskO;- poczta Granowo, 
pow. Nowy Tomyśl. 3215g

Dochodząca starsza pani 
potrzebna dó niemowlę­
cia od 5 kwietnia od go­
dziny 7,30—15.30. Zgłosze­
nia: ul. Ratajczaka 42 m.
11 (po godz. 16). 3217g

Tapicer poszukuje pracy. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3223g.
Fryzjerka dobra siła po­
szukuje stałej posady. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
3239g.

Sprzedam spiesznie for­
tepian, krótki, dywany, 
obrazy. Przemysłowa 11 
m. 3. 3214g

Kupię 2 pokoje z kuch­
nią i łazienką, wyłączone. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3227g.

Uczeń potrzebny. Zgło­
szenia: Poznań, ul. Ko­
ścielna 29 — Lakiernia.

3350g
Sprzedam samochód „Sko 
dę” 1102, w dobrym sta­
nie. Grodzisk, ul. Jabło­
nowska 3, Ąntonl Humer-

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela- Szczurkówna, 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 3072g

Wózki dziecięce nowo­
czesne modele — poleca 
Szczepańska, Poznań, Ar 
mii Czerwonej 70 (w pod
wórzu). 2494g
Targi samochodowe w 
każdy czwartek. Bezpo­
średnie transakcje z Wy­
ceną. Poznań. Obornicka 
17, telefon 423-87. 2732g
Grzejniki centralnego o- 
grzewąnia nr 1 i 4 poleca 
Zygmunt ^achman, Cho­
dzież, Al. Kościuszki 13,

Kompletne urządzenie za­
kładu stolarskiego w 
pierwszorzędnym stanie 
sprzedam. Gallus, Szamo­
tuły, Rew. Październiko­
wej 4. 3218g
Sprzedam maszynę ,,Veri- 
tas” z okrągłym czółen­
kiem. Kilińskiego 6 m. 8,
Wilda. 3219g
Sypialnię sprzedam. Nie-
cała 12 6, • godz. 15. 

3224g
Sprzedam gabinet lekar­
ski w dobrym stanie. Sta­
nisława Przybyszewska, 
Inowrocław, Solankowa 
40 m. 4. 3241g
Samochód osobowy Mi-
krus, w dobrym
sprzedam. Przebieg 
km, cena 25.000 zł. 
czak, Świebodzin, 
Sikorskiego 10.

stanie, 
[ 16.000

Tom- 
ulica 
5112p

IJogcart w bardzo dobrym 
stanie, ogumiony sprze­
dam. Henryk Kaczmarek,
Wschowa, 
Wielkiego 8.

Kazimierza
5114p

Sypialnię (orzech) sprze­
dam. Głogowska 70 m.. 10, 
telefon 644-47 po 18.

3252g

czyk. 3253g
Sprzedam spacerówkę no­
woczesną, -w dobrym sta-
nie wiadomość: Małe
Garbary 4, Kolińska.

____  3282g
Cegłę rozbiórkową, cena 
500 zł za 1000 sztuk sprze- 
daje wagonowo, konce­
sjonowane Przedsiębior­
stwo Rozbiórkowe, Szcze­
cin, Wszystkich Świętych 
25 m. 2, tęlefon 457-47.

3270g

Zamienię mieszkanie po­
kój z kuchnią w Gdańsku- 
Wtzeszczu, przy ul. Ka­
rola Marksa nr 88 m. 5 
na podobne w Gnieźnie, 
Władysław Nowak. 3228g
Małżeństwo bezdzietne 
pracujące poszukuje po­
koju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3234g.
Student pracujący poszu­
kuje samodzielnego po­
koju, najchętniej z utrzy­
maniem. Zapłaci dobrze. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3236g.
Kawaler kulturalny kupi 
pokój wyłączony, cena o- 
bojętna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 3238g.
Lokal 58 m2 (odpowiedni 
na przemysł lub rzemio­
sło), Jeżyce, oddam. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 3243g.
Kupię dwa pokoje z kuch 
nią w Poznaniu, wyłą­
czone lub domek na pe­
ryferiach, w cenie około 
50—60 tys. zł. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 3265g.

Sprzedam parcelę 5.000 
m2, w Suchymlesie lub 
zamienię na mniejszą w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 3108g.
Sprzedam pół willi 2-ro- 
dzinnej w surowym sta-, 
nie, uzbrojonej, z ogro­
dem w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 3220g.

Poszukuję mieszkania w 
Pobiedziskach. Cena obo­
jętna. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3056g.

Sprzedam gospodarstwo 
17 ha pszenno-buraczanej 
ziemi, budynki średnie. 
Kazimierz Nowak, Wilko- 
wyja, pow. Gniezno.

3244g
Sprzedam działkę budow­
laną 1600 m2 w Przeżml- 
rowie. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 3233g.

OBWIESZCZENIE 
o licytacji ruchomościKm. 612/61. Komornik Sądu Powiatowego we Wschowie, Józef Sobolewski, na podstawie art. 608, k. p. c. podaje do publicznej wiado­mości, że dnia 29 marca 1962 r„ godz. 12 w Ciosancu odbędzie się pierwsza licytacja ru­

chomości składających się z transporterów nowych w ilości 60 sztuk oszacowanych ńa kwotę 3.600,— zł, materiał na transportery sztuk 150 oszacowany na kwotę 9.000,— zł na­leżących do Frelika Ryszarda w Ciosancu. Cena wywoławcza 50 proc, sumy szacunkowej. Ruchomości można oglądać w dniu licytacjiw miejscu i czasie wyżej podanym. K232I
Dolnośląska Fabryka Kleju w Nowej Soli, 
ul. Nowotki nr-83, ogłasza przetarg nieogra­
niczony na wykonanie zasobnika na popiół kon­strukcji żelbetowej o wym. 5,20X3,50 > 5,50 m, wsparty na czterech słupach żelbetowych o wysokości 6.15 m, jak również wykonanie 
zbiornika przejściowego o wym. 4X3,50X5 m, o konstrukcji ceglanej oraz roboty .montażowe. W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. Kompletna dokumentacja techniczna jest do wglądu w Dziale Technicznym, codziennie od godziny 8—14. Otwarcie ofert nastąpi dnia 25 marca 1962 r., o godz. 10 u Głównego in­żyniera. Dolnośląska Fabryka Kleju zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. K2373
Sprzedam gospodarstwo 
13 ha, cena 80.000 zł. Man 
czarz, Rudnicze. Wiado­
mość: Kapałcąyński, Wą­
growiec, Bydgoska 24.

. 2G41g
Parcelę uzbrojoną 6.000 m2 
przy głównej ulicy w Ja­
rocinie, zatwierdzonym 
planem budowy domku 
i-rodzinnego sprzedam. 
Stanisław Grodzki, Jaro-
cin, Polna 2. 5113p

Dwie działki budowlane 
po 1000 m*. Żabikowo k. 
Poznania sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
5116o.
Zabudowania, dcm mie­
szkalny, chlew, podwórze 
i 2,0753 ha sprzedam. Po- 
mocno 15, pow. Rawicz.

4595p
Kupię część willi do 
200.000 zł (ewentualnie 
możliwość zamiany mie­
szkania 3-pokojowego). O- 
ferty Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 
3249g.

3 dla

Sprzedam gospodarstwo 
rolne 17 ha ziemi z bu­
dynkami, z żywym i mar
twym inwentarzem. Jan
Misiak, Broniszewice, po­
wiat Jarocin, woj. poznań

Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, ulica Ma-
łeckiego#34. 1208g

Reflektory samochodowe, 
motocyklowe stare na
nowe niezniszczalnej
sile odbłysku wymienia 
..Galwanizacja”, Poznań, 
Grunwaldzka 25. 2497g

Naprawa maszyn do pi­
sania. Marcinkowskiego 
26 (obok Kina „Gwiaz­
da). Telefon 23-63 . 2668g

Przystąpię do spółki, po­
siadam nowy samochód 
oraz gotówkę. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 3256g.

Lekarzom: Profesorowi
Drewsowi," Docentowi Kor 
kowiczowi, Ordynatorowi 
Wojtowiczowi, Dr. Ry- 
sińskiemu, Siostrze Od­
działowej oraz Personelo­
wi i Obsłudze Oddziału B 
II Kliniki Chirurgicznej 
w Poznaniu, serdeczne 
podziękowanie za pomyśl­
ne przeprowadzenie ope­
racji 1 troskliwą opiekę 
nad St. Bałabuchem l 
Głogowa składa • Żona z 
dziećmi. 3232g

skie. 3257g

W sobotę wieczorem zgu­
biłam kołnierz z lisa przed 
domem Wyspiańskiego 21. 
Uczciwych znalazców wy­
nagrodzę. Wyspiańskiego 
21 m. 8. 3387g
Skradziono legitymację 
Ubezpieczalnl Społecznej 
nr 220332 SK Maria Bur-
da. 3222g

Pana, który zamierza po­
znać dwudziestosiedmio­
letnią pannę, o dobrym 
charakterze, średnim wy­
kształceniu, w celu ma­
trymonialnym, proszę o- 
ferty kierować do Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 3230g.

2905g

Dnia 16 marca 1962 r. zmarł nagle, śp.

Eleonora Ludwiczak

ks. Bolesław Mielcarski

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 21 bm., 
o godz. 11,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

' W głębokim smutku pogrążeni
SIOSTRA, BRACIA I RODZINA

Poznań, Sw. Wawrzyńca 25.

t
Dnia 1? marca 1962 r. zmarła, opatrzona Sa­

kramentami św., nasza kochana siostra, szwa- 
gierka i ciocia, śp

telefon 161.

nieodżałowana kole-

Krystyna Hamrol
K2445

Dnia 18 marca 1962 r. zmarł, opatrzony 3a-

Jan Hajduk KrystynyIgnacy Konieczny
cmentarnej na Junikowie.

san

środę, 21 bm,, o go- 
na Junikowie.

Pogrzeb odbędzie się w 
dżinie 13,45 na cmentarzu

Zarząd i Współpracownicy
RZEM. SPOŁDZ. RZEMIOSŁ DRZEWNYCH 

W POZNANIU

Dnia 19 marca 1982 r. zmarł nagle, namaszczony Olejami św„ mój drogi 
mąż i ukochany ojczym, przeżywszy lat 75, śp.

W smutku pogrążona
ŻONA Z SYNEM

3458g

B. PROKUR. BANKU VESTY

Pogrzeb odbędzie się. w środę, dnia 21 bm., o godzinie 14,30 t kaplicy

Czesław Adamski
nasz długoletni, sumienny pracownik 1 dobry 
kolega.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 20 bm., o go­

dzinie 13,15 na cmentarzu na Junikowie.
Dyrekcja Rada Robotnicza Rada Zakładowa 

Współpracownicy
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘB, WODOCIĄGÓW

1 KANALIZACJI W POZNANIU
K2448

Stanisława Kuźma
z domu Lipiecka

zmarła, opatrzona Sakramentami św., dnia 
17 marca 1962 r.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 21 bm., 
o godzinie 11,45 na cmentarzu na Junikowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄŻ, CÓRKI. ZIĘCIOWIE I WNUKI

Nasza ukochane matka, teściowe, babcia 1 pre- 
babcia, śp.

Stanisława Maćkowiak
zakończyła swój pracowity żywot w dniu 18 mar­
ca 1962 r., przeżywszy lat 75.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 21 bm., o go­
dzinie 12,15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

3455g
W głębokim smutku pogrążona 

CÓRKA Z RODZINĄ
Poznań, ulica Wielka 9. 34712

Dnia 19 piarca 1962 r. zmarł nagle, w 64 roku życia a 36 kapłaństwa, śp.

administrator parafii w Kruszewie, 
były więzień obozu koncentracyjnego w Dachau

Wprowadzenie zwłok do kościoła nastąpi w środę, dnia 21 bm., o go­
dzinie 16. Nazajutrz o godzinie 11 msza św. i pogrzeb w Kruszewie.

W imieniu księży Dekanatu i parafian
KS. KANONIK ANTONI THIEL

w Czarnkowie 3459g

Dnia 16 marca 1962 r. 
zmarła nasza kochana 
mamusia, śp.

Stefania Stępniak
z domu Sobecka

Pogrzeb odbędzie się 
we wtorek, 20 bm., 
o godzinie 13 z kaplicy 
cmentarza na Głównej. 
W głębokim smutku 

pogrążeni
CÓRKA I ZIĘĆ

3414g

Wacław Staśkiewicz
pianista

zmarł po ciężkiej chorobie, opatrzony Sakra­
mentami św., dnia 17 marca 1962 r.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 20 bm., o go­
dzinie 16 na cmentarzu parafialnym Bożego 
Ciała, przy ulicy Bluszczowej.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 
29 bm., o godzinie 7,30 w kościele Bożego Ciała.

W ciężkim smutku pogrążona

w dnhi 19 marca 1962 r. zmarła nasza rzetelna 
pracownica, serdeczna i ' ' ’
żanka, śp.

ŻONA Z DZIEĆMI
Poznań, Łąkowa 21 m. 18. 3431 g

kramentami św., w 72 roku życia, mój naj­
droższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść i dzia­
dek, śp.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 21 bm., o go­
dzinie 13,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni'
ŻONA, SYNOWIE, CÓRKA, ZIĘĆ I WNUKI

3462g

Lekarzom • — szcze­
gólnie dr. Gniot, Per­
sonelowi Szpitala przy 
ul. Grobli 26, Gronu 
Przyjaciół, Lokato­
rom za okazaną ser­
deczność, śp.

Weronice Kłodowskiej 
w czasie jej choroby 
oraz za oddanie ostat­
niej przysługi 
gorące podziękowania 

składa
MĄŻ Z DZIEĆMI

3296g

Kol. Ireneuszowi Hamrolowi
z powodu zgonu żony

WYRAZY SERDECZNEGO WSPÓŁCZUCIA 
składają 

w imieniu współpracowników
Dyrekcja Rada Zakładowa p. o. P. 

Rada Robotnicza
i W. I. Poznań, stary Rynek 77 
----------------- 3448g

.GŁOS WIELKOPOLSKI" redaguje Kolegium w składzie: Marian Flejsierowicż (sekretarz Mika, Wiesław Porzyckl, Zbigniew Szumowski (z-C8 redaktora naczelnego). Lesław
Tokarski (redaklor naczelny) Aches redakcji: Poznan, ul. Grunwaldzka 19. Telefony, centrala 611-21, łączy wszystkie działy. Sekretariat redakcji: 657-76, w godz. 8—17. Redaktor naczelny 657-76 
sekretarze redakrii- 648-85; dział łączności z czytelnikami ^S7'18\ dJ'a* nOCna Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa". Biuro Ogłoszeń'

’SW Prasa” Poznań, ul. Świerczewskiego 3 tel. 452-89. Druk. Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka. Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, tel. 444-59. M.13 3
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Marzec Imieniny
Anatola,

20
Eugenii

Słońce:
wtorek wsch.: g. 5.56 

zach.: g. 18.06
Nowalijek szukaj ze świecą

Spotkanie plastyków-amatorów
Interesująca inicjatywa WRK i WKZZ |

Teatry
OPERA — godz. 19 — „Straszny 

dwór”
POLSKI — godz. 19 — „Pierwsza 

konna”
NOWY — godz. 15.30 — „Farfurka 

królowej Bony”
OPERETKA — godz. 19 — „Cno- 

: tliwa Zuzanna”
SATYRY — godz. 20 — „Piersi

Tyrezjasza”
MARCINEK — nieczynny
„TEATR 7.15” Z Łodzi — godz. 20

„Grunt to rodzinka” (komedia 
muzyczna) w Domu Kultury 
MO

Kina
. APOLLO — g. 10. 12.30. 15.30. 18.

20.15 „Nóż w wodzie” (polski, 
16 łat)

BAŁTYK — g. 10, 12.30. 15.30, 18.
20.30 — „Garbus” (franc.-włoski, 
12 łat)

CZTERNASTKA — g. 18, 20.15 —
„Opętanie” (franc., 18 1.)

DOM KULTURY MO — g. 10, 12.30.
15, 17.30 — „Kozacy” (radź., 14 
lat)

GONG — g. 10, 12 — „Awantura 
o Basię” (poi.. 7 1), g. 16, 18, 20 
„Liga dżentelmenów” (ang., 18 
lat)

GWIAZD,X — g. 10.30, 13 — „Naj­
mniejszy buntownik” (USA, 12 
lat)

GWIAZDA — KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 15.30. 18 „Los 
człowieka” (r^dz., 16 1.), g. 20 — 
seans zamkn.

HUTNIK — nieczynne
KOSMOS — g. 17 — „Pożegnania” 

(poi., 18 1.). g. 19.30 — Klub Fil­
mowo -Dyskusyjnv

MALTA — g. 16. 18. 20 — „Histo- 
. ria żółtej ciżemki” (pciski 7 1.)

MINIATURKA — godz. 15.45, 18
20.15 — „Przygody Tomka Sa- 
wyera” (ang., 10 I.)

MUZA — g. 10. 12.30. 15, 17.30, 20
„Profesor Mamlock” (NRD, 14 l.) 

OSIEDLE — g. 15.45 18. 20 — „Sto 
. kilometrów” (włoski, 12 1.) 
PANtERNIAK — g. 18 — „Wojna

i pokój” (USA, 121 1.)
PIAST — g. 16.45, 19 — „Profeso­

rek” (franc..' 16 1.)
PRZYJAŹŃ — nieczynne
RIALTO — g. 10. 12 30. 15. 17.30, 20

„Śmierć czyha na starcie” (ang., 
16 lat)

SCALA'— g. 16 — „Przygody Tom 
ka Sawyera” (USA, 10 1.), g. 18, 
20 — ,,0'Cangaceiro” (brąz., 18 
lat)

TĘCZA — g. 15.30. 18. 20.15 — „Po­
rucznik Marynin” (radź., 12 1.) 

WARTA — g. 10, 12 — „Pieśń Le­
ningradu” (radź.. 12 1.), g. 15,
17.30, 20 — „Nikt mnie nie ko­
cha” (węg., 18 1.)

WCZASOWICZ — nieczynne
WOJSKOWE — g. 15 — „Szatan z 

7 klasy” (polski, 10 1.), g. 17.30, 
20 — „Deszczowa piosenka” — 
(USA. 16 1.)

WRZOS (Luboń) — g. 17 — „Dia­
belski wynalazek” (czeski, 10 1.), 
g. 19.30 — „Świadectwo urodze­

nia” (12 1.)
WRZOS (Mosina) — g. 17 „Tajem­

nicza grota” (ang.. 10 1.). g. 19.15 
„Wrzesień 1949” (polski. 14 1.)

FOTOPLASTIKON - „Ogród Zoo­
logiczny w Berlinie”

Radio
WARSZAWA I: 7.10 — Przegląd 

prasy; 7.20 — Skrzynka poszuki­
wania rodzin PCK; 7.25 — Muzy­
ka poranna; 7.45 — „Błękitna 
sztafeta”.; 8.05 — Muzyka i akt.; 
8 30 Muzyka poranna; 8.50 — Ko­
respondencja z zagranicy; 9 — Au­
dycja dla klasy X; 9.30 — Organy 
kinowe; 9.40 — Dla przedszkoli 
aud. słowno-muz.; 10 — Koncert 
poranny muzyki symf.; 11 — „Ni 
ryby” — opow.; 11.20 — „Wieś 
tańczy i śpięwh”; 11.40 — Śpiewa­
jący saksofon: 11.50 — Aud. „Ro­
dzice a dziecko”; 12.15 — „Rolni­
czy kwadrans”; 12.45 — „Na swoj­
ską nutę”; 13 — Aud. dla klas V. 
VI i VII; 13.30 — „Bułgarskie me­
lodie ludowe”; 14 — „Ptaki i zwie 
rzęta w muzyce”; 14.30 — „Radio­
stacja harcerska”; 14.45 — Pieśni 
kompozytorów polskich; 15.10 — 
Aud. dla młodzieży szkolnej; 15.30 
Muzyka dla wszystkich; 16.05 — 
„Proszę mówić — słuchamy”; 
16.35 — Koncert, życzeń; 17.05 — 
Z życia ZSRR; 17.35 — Z twórczo­
ści klasyków; 18 — Felieton Re­
dakcji Społecznej: 18.10 — ..Ra­
diostacja młodości” 18.80 — Skrzyń 
ka ubezpieczeń PZU: 18.40 — Pu­
blicystyka międzynar.; 18.50 — 
Kurs jęz. ros.; 19.05 — E. Ysaye — 
..król Skrzypków sprzed pół wie­
ku”; 19.30 — Koncert orkiestry 
PR: 20.26 — Wiad. sport.: 20.30 — 
Słuch, pf. „Sąd Ostateczny”; 22 — 
Ork. Tan. PR.

POZNAŃ: 7.40 — Przegląd pra­
sy; 7.50 — Muzyka poranna; 8.35 
Kurs jęz. ang.; 8.50 — Lanner: 
Walc; 9 — Polska Kapela F. Dzier 
żanowskiego; 9.30 — Przegląd pia- 
sy literackiej; 9.40 — Melodie 
Czarnego Ląd”: 10 — „Jarmark 
cudów”; 11 — Muzyka naszych 
przyjaciół; 12.45 — „Wzdłuż i
wszerz rynków świata”: 13 — w 
A. Mozart: Serenada D-dur; 13.25
Faraon” ode. pow. Bolesława 

Prusa; 13.45 — „Błękitna sztafe­
ta”; 14.45 — Publicystyka między­
narodowa; 15 — Zaczarowana gi­
tara; 15.10 — Pieśni chóralne J. 
Galla; 15.30 — Dla dzieci odo, 
pcw. pt. „Pan Bieganek w Abisy­

117 jednym z artykułów, zamieszczonych w lutym, onia- 
wialiśmy problem zaopatrzenia Poznania w warzywa. 

M. in, pisaliśmy także o braku nowalijek. Aby w tej sprawie 
poznać sytuację u producentów, odwiedziliśmy ostatnio kil-

waża się za złoty interes. Dziw­
ne, Poznaniu i okolicach

ka podmiejskich zakładówDo PGR Naramowice nale­żą także zakłady na Juniko- 
wie, Baranowie, Szczepanko­
wie i Morasku. Wszystkie te ogrodnictwa dostarczyły tej zimy dla Poznania doh chczas około 11 tys. pęczków piet rusz ki, 45 tys. , główek kapusty, 650 kg. rabarbaru i 300 kg szpinaku. Jeśli weźmie się pod uwagę, że w podanych liczbach mieści się zaopatrze-nie szpitali, stołówek ne te nie nastrajają stycznie.Mimowoli nasunęło

itp., da optymi-się więcpytanie: czy produkcja nowa­lijek jest nieopłacalna? Na­czelny inżynier PGR w Nara­mowicach odpowiedział prze-cząco. Dla przykładu cio-chód z jednego zbioru salutpokrywa całkowicie opału, robociznę, a koszty nawetogrzewanie cieplarń dla na­stępujących po sałacie pomi­dorów.ł iczyliśmy, że sytuacja bo-*J dzie nieco weselsza w tak wielkim kombinacie ogrod niczym, jakim są Owińska. Niestety, przypuszczenie to i
Z listów Czcfphukón

Wybory 
bez wyborców

..Przeczytałem któregoś dnia w 
„Głosie” informację o zakończe­
niu wyborów do Komitetów Blo 
kowych. Byłem tą wiadomością 
mocno zaskoczony, a wraz ze mną 
wielm mieszkańców ulicy Micha­
łowskiej.

Krytykowaliście społeczeństwo, 
że tak nielicznie przybywa na ze 
brania wyborcze Komitetów Blo­
kowych. 'Mieliście rację. Czyżby 
jednak organizatorzy zapomnieli 
o tak prostej i zasadniczej spra­
wie, jak zaproszenie mieszkańców 
do Wzięcia udziału w zebraniach? 
Dawniej byliśmy informowani 
pizez blokowych. Były też specjał 
ne wywieszki. Wprawdzie mój list 
to przysłowiowa „musztarda po o- 
biedzie”, może jednak nowe wła 
dze Kómitetu wybrane bez naszej 
obecności przynajmniej ujawnią 
swoje nazwiska, miejsce zamiesz­
kania i godziny urzędowania”.

Wacław R.

nii"; 16.25 — Aud. sportowa; 18.05 
„Człowiek z wózkiem”. — słuch.; 
18.35 — Uniwersytet Radiowy: 
19.05 — Muzyka i aktualn.; 19.30 — 
Aktualności kult.: 19.45 — „K. 
Szymanowski, twórca współez. 
szkoły kompoz. polskich”; 20.15 — 
3 15 słynnych orkiestr taneczn.; 
21.27 — Kronika sportowa i wy­
niki Total. Sport.; 21.40 — „Na 
parkiecie” 22.10 — Fragmenty z 
oper K. W. Glucka; 23.10 — Muzy­
ka taneczna.

ogrodniczych.tu okazało się optymistyczne. Spacer po szklarniach całko­wicie nas rozczarował. Nie­mal wszystkie one kryją pod swym dachem kwiaty, a tylko tu i ówdzie widzieliśmy po­midory. ogórki lub sałatę.Jak się później okazało. O- wińska. rozporządzające znaczną powierzchnią pociszkłem i dużą liczbą okien in­spektowych, nie ciostarczyb do Poznania w tegorocznej zi-mie oprócz pieczarek
żadnych warzyw. Długie i ".a- wiłe tłumaczenia przedstawi­ciela kierownictwa o nieopła­calności produkcji nowalijek, stały w sprzeczności ze stano­wiskiem jego kolegi w Nara-rnowicach. zrozumiały gument o nabywców.wi o

A za zupełnie nie- musimy uznać ar rzekomym braku W Owińskach mó ryzyku uprawianianowalijek. Składa się na t< szereg przyczyn, jak: bezsloneczna zima, o.-az dbałość wahania cenprzedsiębiorstwa, prawiać jarzyny rentownoś’ co każę u- „pewniaki”Inaczej z kwiatami: małe ry­zyko, nabywca stały ((War.’) wa) i zysk pewny. Ź nowalijek 
— owszem — pomidory, ogór­
ki. ale w końcu marca i w 
kwietniu. Usłyszeliśmy także, że od stycznia do marca or­ganizm ludzki nie potrzebuje witamin. Ma ich ponoć sporo w zapasie od poprzedniego la-
IX o Szreniawy przyjechaliś- my w momencie zbioru sałaty. Na jej odbiór czekał samochód z PSS. Spółdzielnia 

ta jest tu stałym odbiorcą wa- 
rzyw. Jeden z pracowników wyjaśnił nam że współpraca z PSS układa się pomyślnie. Szreniawa dostarczyła dzięki temu Poznaniowi już wiele ki­
logramów rabarbaru i pęcz­
ków pietruszki. U tej1 chwili rosną pomidory i kalarepa.’Oonieważ nie warto przy- taczać argumentów kil­ku odwiedzonych ogrodnictw prywatnych, które nastawiają się głównie na hodowlę kwia­tów, a nowalijki uznają dopić ro w początkach wiosny; czasna podsumowanie naszego jazdu.

• W zbyt nikłsm stopniu, 
prawie wcale nie stosuje się 
wych zdobyczy w uprawach

ob-

mówi się o nieopłacalności.
® I wreszcie uwaga ostatnia. 

Raczej pytanie. Kiedy doczekamy 
się zarządzenia o konieczności 
przestawienia wielu gospodarstw' 
rolnych i ogrodnictw na produkcję

j"ek. Poznań 
je. Rośnie 
Jakie zatem 
podmiejskie

zególnie zaś nowali- 
stale się rozbudowu- 
liczba mieszkańców, 
mamy gwarancje, że 
ogrodnictwa, obecnie

uciekające od produkcji warzyw 
— będą ją rozszerzać?

Tutaj chyba pole do popisu dla 
Prezydium PRN powiatu poznań­
skiego, a także dla prezydiów rad 
dzielnicowych, (za)

Jubileusz 
dubieckiego żłobkaTygodniowy żłóbek im. H. 
Sawickiej przy ul. Jaworowej obchodził w tych dniach 13- lecie swego istnienia. Na u- roczystość jubileuszową urzv- byli przedstawiciele służby zdrowia i władz dzielnicy. Z ich rąk kierowniczka przed-szkoła i personel plomy uznania prowadzenie tej placówki.Żłobek-jubilat

otrzymał dy- za wzorowe pożytecznejuchodzi zanajlepszy w Poznaniu. Od 1959 roku nieprzerwanie prowadzi we współzawodnictwie podob­nych placówek. Duża w tym zasługa pełnej pomysłów i ini­cjatywy kierowniczki, p. Anie­
li Szatowskicj.Placówka znajduje się pod stalą opieką psychologów i Wyższej Szkoły WF, a ostat­nio przejęły nad nią dodatko­wo piecze harcerki z Liceum nr 7. Również Prezydium DRN Wilda wykazuje duże zainteresowanie dębiecką pla­cówką wychowawczą dla naj­młodszych. (bg)

Od dawna dawała się we znaki potrzeba otoczenia syste­
matyczną opieką licznych w naszym województwie pla­

styków - amatorów. Chodzi o pomoc w rozwijaniu ruchu 
amatorskiego w tej dziedzinie, o udzielanie plastykom fa­
chowych porad, kierowanie ich zainteresowaniami plastycz­
nymi, doskonalenie warsztatu itd. itp.Widząc tę potrzebę Woje­wódzki Dom Kultury posta­nowił powołać u siebie sekcję plastyków-amatorów. Ma ona objąć wszystkich plastyków- amatorów z terenu wojewódz-twa poznańskiego Poznania. miastaPierwsze spotkanie z pla- stykami-ama torami zapowie­dziano na 1 kwietnia br., o godz. 10 w sali błękitnej No- wego Ratusza (nowa siedziba WDK). Uczestnicy zostaną tam zapoznani z celami sekcji jej planowanymi formami pracy i planem. Na temat „Jak powstaje dzieło sztuki i jak należy je odbierać” mówić bę­dzie artysta-pląs tyk Rajmund 

Dybczyński. Przewiduje się też wyświetlenie filmów oświatowych 
„ABC

z dziedziny
malarstwa”.

sztuki 
„Rjeźba

Sesje 
rad narodowych22 bm. o godz. 10 odbędzie się w sali Prezydium PRN, al. Stalingradzka 30 VIII sesja 

Powiatowej Rady Narodowej 
w Poznaniu. Tematem jej bę­dzie m. in. ocena działalności służby zdrowia i opieki spo­łecznej w powiecie.Tego samego dnia o godz. 9. w Szkole Podstawowej nr 64 na Zegrzu obędzie się IX se­
sją Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Nowe Miasto. Przedsta wionę zostanie sprawozdanie zwykonania budżetu 1961 oraz informacja zacji i zadaniach w czynów społecznych.

W iMiizykahnin Poznaniu

za roli o reak zakresu (na)
Od symfoniki do baletu
Na inaugurację IX Targów' Kra­

jowych wystąpiła Filharmo­
nia Poznańska z koncertem po-

sklej. Wieczór otworzyła uwertu­
ra do opery „Flis” Moniuszki, po­
prowadzona przez ROBERTA SA-

fionych, bardzo żywych tempach. 
Również odtworzeniem „Stepu” 
Noskowskiego zyskał sobie dyry­
gent gorący aplauz publiczności.

nas
wiem czy po wojnie ktoś u 
równie precyzyjnie przygoto-

błękitnych spódnicach, białych 
czepcach — motylach i czerwo­
nych koralach pląsają ochoczo i 
zgrabnie (po wielkiej scenie Po­
znańskiej Opery).

I część programu wypełniły pie 
śni i' tańce krajów obozu socjali­
stycznego (owacje wzbudził szcze­
gólnie udany w koncepcji „Taniec 
ukraiński”). W II cz. sięgnięto ani 
bitnie po inscenizację „Malowanek

Strynkiewicza”, „Tadeusz Ku­
lisiewicz”.Zachęcamy wszystkich pla­styków-amatorów do gremia! nego wzięcia udziału w spot­kaniu i jak najszybszego (do 25 bm.) nadesłania do WDK zgłoszenia na spotkanie, indy­widualnego lub zbiorowego.(ms)
Pęknięte ściany

i co dalej?Do nowowybudowanego’do­mu na osiedlu Grunwald I (ul. Rycerska 31a) wprowadzili się lokatorzy w maju zeszłego roku. Po jakimś czasie w no­wym budynku zaczęły pękać . ściany. Rysy pojawiły się szczególnie na klatce schodo-, wej.O tym niepokojącym zjawi­sku lokatorzy zawiadomili ad­ministrację domu. Ta ostatnia natychmiast przysłała rzeczo­znawców, którzy, po dokład­nym obejrzeniu budynku, stwierdzili, że rysy w ścianach 
nie zagrażają bezpieczeństwu. W wyniku tej kontroli założo­no także w niektórych miej­scach na klatce schodowej tak zwane plomby.Niby wszystko w. porządku, ale lokatorów denerwuje iakt, że wykonawca nie przystąpił jeszcze do usunięcia usterek. Niektórzy zaś, mimo zapew­nień ekspertów, nie czuja się zupełnie bezpieczni w tym bu­dynku. I dziwić się temu nie można. ’Dom przy ul. Rycerskiej 31a powstał w maju 1961 roku. A więc nie minął jeszcze, od chwili przekazania go do użyt ku okres rocznej gwarancji. Dlatego też wydaje się, że wy­konawca, Poznańskie Przed­siębiorstwo Budowlane nr 2, powinien jak najprędzej zli- kw dować przyczyny pękania ścian. Chodzi o to, by nastą­piło to w okresie rocznej gwa* racji, a nie później. Chodzi nie tylko o nienarażanie inwesto­ra na dodatkowe koszty. Pi- szemy o tym, by wreszcie zliŁ kwidować zrozumiałe źródło trosk kilkudziesięciu lokato­rów. (an)

Telewizja
POZNAŃ. 17.20 — Film prod. 

franc. „Wagary” (14 lat); 19.15 — 
Na półkach księgarskich (W-wa); 
19.30 — Dziennik telewizyjny —' 
(W-wa); 20 — Rep. filmowy z bo­
kserskich mistrzostw Polski (War­
szawa): 20.25 — „Wszyscy jesteśmy 
sędziami” (W-wa); 21.30 — Koncert 
muzyki polskiej (W-wa); 22 — 
Ostatnie wiadomości (W-wa).

Koncertyj
AULA UAM — g. 19.30 — recital 

Bernarda Michelina — Francja 
(wiolonczela).

Wystawy
BIBLIOTEKA GŁÓWNA UAM — 

ul. Ratajczaka 38. — Wystawa 
20-lecie PPR

SARP — St. Rynek 56. -- Wystawa 
prac inż. arch. Jana Kasińskie­
go pt. „Ziemia wrocławska w 
akwareli” — czynna od g. 15—22.

STARY RYNEK — Wystawa pla­
kiet renesansowych ze zbiorów 
Muzeum Narodowego w Poznaj 
niu czynna od g. 9—15.

CBWA — St. Rynek 3 — Wystawa 
Malarstwa i Grafiki Jana Ber­
dyszaka — czynna od g. 10—17. 
poniedziałek — nieczynna.

NOWY RATUSZ — Wystawa prac 
malarskich dzieci Młodzieżowe­
go Demu Kultury z pracowni 
Jana Berdyszaka.

Dyżury pełnią
SZPITAL MIEJSKI IM. J. STRU­

SIA (chirurgia — interna) ul 
Szkolna 8/12. teł. 511-11

APTEKI:
Mickiewicza 22. A Lampego 2, 
Dzierżyńskiego 107 Matejki 1. 
Głogciwska 146, Główna 53, Wi­
nogrady.

walijek. Urządzenia do naświet­
lań, dła wyrównania braku słoń­
ca. mają tylko Owińska. Widzieli­
śmy je jednak w szklarni z kwia­
tami.

• Niema] wszystkie gospodar­
stwa ogrodnicze uważają, że se­
zon nowalijek zaczyna sie dla nich 
wczesną wiosną. Zima się nie li­
czy, a poczesne miejsce w upra­
wach zajmują kwiaty.

• Nikły jest udział PGR w pro-

natchniony poemat. O-

na leży świetnie w charakterze mo 
żiiwości Satanowskiego. Dowodziła 
tego zresztą druga część wieczoru, 
poświęcona Szymanowskiemu (na 
25-lecie śmierci kompozytora). Bo
mimo wyraźnych od

go. Cztery fragmenty’ tej mało zna 
nej balet-opery zrealizowano teraz 
po raz pierwszy po wojnie. Staro­
dawne obrzędy topienia Marzanny, 
wiosenne korowody, święto słoń­
ca i kujawiaki żniwne dały kalej­
doskop nastrojów słowiańskich, 
bezpośrednio odczutych przez cho­
reografa R. Matysiaka i dyrygen­
ta M. Dondajewskiego, który pro-

dukcji (Ha potrzeb Po-
znania. W innych dzielnicach t 
ju takie podmiejskie uprawy u-

„Zrób to sam" 
- dla majsterklepków
Wczoraj w południe otwarty zo­

stał drugi w Poznaniu (a tskże w 
ogóle drugi w Polsce) punkt usłu 
gowych Spółdzielni Pracy „Atlas” 
— „Zrób to sam”, przeznaczony 
głównie dla majsterklepków. Mie

on przestronnym (150
mb.) i estetycznie urządzonym lo­
kalu przy ul. Kasprzaka 1. Punkt 
wyposażony jest w pełny kom­
plet narzędzi stolarskich i ślusar­
skich. Kilka znajdujących się tam 
stanowisk pozwala na równoczes­
ną pracę około 
majsterkowania. 

Dla bardziej

entuzjastom

zaawansowanych
stworzono poza tym, dobre warun 
ki do montowania np. jachtu („Mo 
tyl” — 8 mi żagla), lub kajaku z 
gotowych elementów na wzór pro 
dukowanych pizez1 Spółdzielnię 
„Atlas”. Warto dodać, że całkowi­
cie zmontowany jacht „Motyl” 
kosztuje około 9 tys. zł. Przy za-
kupie 
snym

Jak

kompletu w częściach i wła 
montażu koszt jego obniży
1/3.
na dzień otwarcia

zaopatrzono w dość obfity
zakład 
asorty-

ment półfabrykatów — nóżki do 
stolików, listwy, sklejka, płyty 
spilśnione itp. Oby tak było zaw­
sze.

W czasie otwarcia punktu 
..Zrób to sam” obecni byli przed­
stawiciele CZSP i WZSP oraz u- 
czestnicy Ogólnopolskiego Zjazdu 
Spółdzielni Usługowych, który od 
bywa się w Poznaniu. <jm)

Debussy’ego i Skriabina „I kon­
cert skrzypcowy” utrzymany jest 
przecie w charakterze romantycz­
nym, pełnym poetycznych unie­
sień i wyrafinowanych nastrojów. 
Orkiestra ilustruje erotyczny na­
strój poezji Micińskiego (wybitna 
postać z Młodej Polski), szmery i
szelesty wiosennego boru płonące
go miłosną pożogą” a solista na 
tym tle rozwija swą ekstatyczną 
kantylenę.

R. Satanowski jako dyrygent o-
raz DUBISKA skrzy ■
paczka znakomicie rozwiązali trud 
ne problemy wykonawcze „I kon­
certu”. Orkiestra frapowała efek­
townie narastającą dynamiką. Na
si symfonicy instrumentaliści,
odtwarzali to dzieło już wielokrot 
nie pod różnymi batutami. I tym 
lazeni podziwiajmy czystość i 
wirtuozerię gry całego zespołu. 
Program uzupełniła słynna forte- 
nianowa „Etiuda b-moll” (w' bla- 
dawej instrumentacji Fitelberga) 
oraz dwa symfoniczne fragmenty 
z suity baletowej „Harnasie”.

Zespół pieśni i tańca „WIELKO
POLSKA” wystartował ostatnio 

w zupełnie nowym repertuarze (na 
swój trzeci rok istnienia). Poprzed 
nie programy obejrzało już w su­
mie 32(1 tys. Widzów, Na II Zjeż-

licy. Śpiewał i tańczył podczas u- 
roczystości Grunwaldzkich. Jeździł 
do Szwecji i Jugosławii. Zapał i 
młodość cechują naszych ażtystów 
— amatorów, przecie nie zawodo­
wo traktujących swą pracę ijak np._ 
członkowie „Mazowsza”' czm „Sląs 
ka”. Zespół postawił sobie za 
szczytny cel: pielęgnowanie* rodzi­
mych tańców, obyczajów i w ogó­
le regionalnej kultury ludowej
Chłopcy czerwonych kurtkach
wielkopolskich (z białymi guzika­
mi) wyglądają dziarsko i po ju-

miczną i szczerym sentymentem. 
Szkoda, że układy' taneczne trzy­
mały się jeszcze zbyt kurczowo 
tradycyjnych ram folkloru, miast 
puścić wodze swobodniejszej styli 
zacji W' „Malowankach”. Chór spro 
stal zadaniu na całej linii. W HI 
cz. wieczoru zaprodukowano barw 
ną suitę śpiewów i tańców regio­
nalnych w niebagatelnym układzie 
muzycznym kapelmistrza „Wielko­
polski” — M. Dondajewskiego. Mi­
nus ogólnie udanej imprezy stano­
wił niestarannie wydrukowany 
program, zawierający mylne in­
formacje i niedokładności korekty.

K. NOWOWIEJSKI

Chodzi o zwykły lakier do mało
wania (a nie ten, o jakim 

zwykło się przed niedawnym je­
szcze czasem mówić). „Potrzebują 
go” pilnie prawie wszystkie stołi-

dohre ciastko, czy kawa nie b**’ 
dzo smakują, gdy wzrok spoczy-

na bardzo przy ni1
szczonej powierzchni stołu. Tak­
że niektóre fartuszki, niektórych 
kelnerek zasługiwałyby na szybką
wymianę. Te 
kierownictwu 
podwyższenia 
nie naszych.

Borykające 
sięcy z 

wymi Towar

INFORMUJEMY
Chór mieszany „lutnia” przyj­

muje zgłoszenia członków we wtór 
ki i piątki o godz. 19. w sali or­
kiestry Zakładów H. Cegielski, ul. 
Dzierżyńskiego 217 219.

Klub Międzynarodowej Prasy i 
Książki zaprasza dzisiaj o godz. 19 
na odczyt dr A. \ Kuczyńskiej pt. 
„Stoicy — filozofią życia”.

Wojewódzki Klub TPPR urządza 
dziś o godz. 19 odczyt mgr. Lewali 
dowicza z Polskiego Inst. Spraw 
Międzynarodowych pt. ..Aktualny 
przegląd wydarzeń politycznych".

Eliminacje wojewódzkie m. Po­
znania do IX Ogólnopolskiego Kbn 
kursu Recytatorskiego odbędą się 
w połowie kwietnia. Zgłoszenia do 
konkursu przyjmuje sekretariat.

uwagi przekazujemy 
„Gwarnej” — gWh 
obrotóss. Naturalni*

*
się od długich mie- 

trudnościami lokalo" 
rzystwo Świadomego

Macierzyństwa pozbyło się wresz­
cie tego zasadniczego kłopotu. Lu 
kal się znalazł — mały, ale już wU 
sny. Adres: pl. Wolności 18 — pra­
wa oficyna, I piętro. Znajdzie t»m 
swoją stałą siedzibę m. in. sekre­
tariat Wojewódzkiego Oddziału 

«TŚM biblioteka, punkt sprzedaży 
broszur i środków antykoncep* ył-
nych. Otwarcie wkrótce, 
niujemy, (jm) *
pracownicy PPB nr t

niu (budowa
-myślowej na

domu

woli

poinfor-

w Pozn* 
przy ul-

wprost plaeu
Skłodowskiej) mają widne® 
zt wiele czasu, lvb jak kt$ 
- za mało pracy. Zamiast

wykonywać normalne zajęcia za­
czepiają młode panienki, zdążają 
ce d^ Liceum Żeńskiego nr 5 przy 
ul. Przemysłowej.

Najpierw były gwizdy i nawo­
ływania. Gdy na takie zaczepki 
dziewczynki nie reagowały, jedeh

uzhi Kuli u) y Prezydium RN z'pracowników rzucił kamieni*™’ 
Poznania, pl. Kolegiacki 17 do ) który skaleczył uczennicę w 

twarz. Skutek — rana cięta i o*0'

Wydział Kultury
m.

Prezydium

25 /bm.
Żarząd Koła Ekonomistów, człon

ków PTE przy PZPH zaprasza dziś. 
9 godz. 14 do teleklubu ..Adrii”, 
Ul.Głogowska, "na odczyt dyrekto-
ra IHW, mgr. Sztuckiego pt.
„Skutki reklamy handlu”.

lała szczęka. Całe szczęście, że k* 
n^ień nie trafił w- oko lub skroń. 

Sądzimy, że dyrekcja PPB ur 1 
wyciągnie w stosunku do winnych 
jak najdalej idące konsekwencje- 

(ino)


